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NAUJAS REKORDINIS ŽUVUSIUJU SKAIČIUS
JAV BIZNIERIAI SIEKIA PREKYBOS 
SU SOVIETŲ SĄJUNGĄ IR SATELITAIS 

Leninas tą išpranašavo prieš 50 mėty
WASHINGTONAS__ Praėjusi šeštadienį Baltieji Rūmai pa

skelbė laiškus, kuriais pasikeitė prezidentas Johnsonas su Tarp
tautinių; Prekybos Rūmų, Amerikos sekcijos tarybos pirmininku 
Christopher Phillips, šis parašė Prezidentui laišką kovo pradžioje, 
pasiūlydamas stiprią Prekybos Rūmų paramą naujam prekybos 
įstatymui, kuris leis Amerikai prekiauti su Sovietą Sąjunga ir 
kitomis komunistinėmis valstybėmis. Tarptautinių Prekybos Rū
mų Amerikos sekcija atstovauja apie 300 didžiausių Amerikos 
biznio korporacijų ir bankų, kurie yra žinomi savo tarptautinėmis 
transakcijomis.

DIDELIŲ MŪŠIU NEBUVO, TAČIAU 
ŽUVUSIU SKAIČIAI LABAI PAKILO 

Iš Šiaurės Vietnamo atvyksta daugiau kareiviu 
SAIGON AS. — Praėjusią savaitę žuvo daugiau amerikiečių 

ir daugiau komunistų, negu bet kada anksčiau Pietų Vietname. 
Paskutinis didžiausias žuvusių skaičius buvo 1965 metų mūšyje la 
Drang slėnyje, kada žuvo per savaitę 240 amerikiečių. Praėjusią 
savaitę! užmuštų amerikiečių buvo 284. Komunistų žuvo 2,774. 
Amerikiečių buvo sužeista 1,320.

Prekybos Rūmai rašo Prezi
dentui, kad Amerika nedalyvau
ja prekybos rinkoje — komunis
tų kraštuose, kur gyvena 330 mi
lijonų žmonių. Kitos pasaulio 
valstybės naudojasi tos rinkos 
abipusės prekybos teikiamais 
privalumais, tačiau Amerikos po
litika šios rinkos neleidžia nau
doti Amerikos eksporteriams. 
Taip pat mūsų vartotojai ne
gali pasinaudoti Rytų Europos 
gaminiais, rašo Phillips.

Tiltai per bedugnę
Prezidentas Johnsonas, atsa

kydamas prekybos Rūmams, nu
rodo, kad visas reikalas galima 
būtų suvesti į vieną klausimą: 
“Ar mes esame pasiruošę atlik
ti savo dalį darbo statant tiltą 
per bedugnę, kuri skiria rytus 
nuo vakarų ir kuri taip seniai 
gresia pasaulio taikai. Vien tik 
prekybos šiam reikalui nepa
kaks, tačiau ji bus tikrai rei
kalinga.

Toliau Prezidentas sako, kad 
jo paruoštas įstatymo projektas 
bus vartojamas tik tada, kada 
bus aišku, kad jis patarnaus mū
sų interesams”.

Amerika per Exporto-Impor- 
to banką jau pažadėjo duoti Ita
lijos bendrovei Amerikos ma
šinų ir įrankių, kurie verti tarp 
30 ir 60 milijonų dolerių. Tie 
įrankiai gamins Sovietų Sąjun
gos automobilius, kuriems fabri
ką italai jau stato.

Exporto-Importo bankas
Neseniai iPtezidentas pasiuntė 

kongresui Exporto-Importo ban
ko įstatymo pakeitimo projektą, 
kuris duos teis^ tam bankui teik
ti didesnes paskolas ir kreditus. 
Iki šiol bankas galėjo paskolinti 
ar garantuoti 9 bilijonus dolerių. 
Ateityje jis galės paskolinti iki 
13.5 bilijonų dolerių. Jei kongre
sas tą projektą patvirtins, tai 
apie 50% visų to banko lėšų 
bus naudojama prekybai su ko
munistinėmis valstybėmis plėsti.

Atstovų Rūmų pakomitetis 
tarptautinės prekybos reikalams 
pritarė Amerikos-Italijos-Sovie- 
tų Sąjungos bizniui. Jis duos so
vietams naujausių Amerikos ma
šinų fabrikui, kuris pagamins 
apie 600,000 automobilių per me
tus. Susitarimas buvo padary
tas 1966 spalio mėnesį. “Forbes” 
žurnalas sako, kad susitarimas 
reiškia, kad Amerika aprūpins 
sovietus automobiliais.

Pakomitetis, pritaręs tam su
sitarimui, mano, kad sovietai to 
fabriko negalės panaudoti karo 
reikalams. Kiti tvirtina, kad so
vietai nukopijuos Amerikos ma
šinas ir technologinius metodus. 
Jie bus galima panaudoti bet ku
riame fabrike. Tokių mašinų so
vietai negalėtų gauti kitose val
stybėse.

Lenino žodžiai
Šitokios Amerikos politikos — 

duoti paskolas, mašinas komu

nistams, kritikai nurodo seną 
Lenino pareiškimą, kurį neseniai 
paskelbė Sovietų Sąjungos stu
dijų Institutas savo biuletenyje. 
Leninas savo laiku rašė: “Kiek 
man pavyko per mano egzilės me
tus pastebėti’ “kultūringoji’, ka
pitalistinės Vakarų Europos ir 
Amerikos klasė, t. y. valdančioji 
klasė: finansininkai, buržuazija, 
idealistai demokratai gali būti 
laikomi kurčiais — nebyliais ir 
atitinkamai traktuojami. Kur
čiai nebyliai kapitalistų tarpe, 
jų vyriausybės, jų Prekybos Rū
mai, pramonės federacijos, ban
kų grupės, plieno, gumos, alu- 
mino karaliai ir kiti užsimerks, 
žiūrėdami į anksčiau nurodytas 
tiesas ir duos mums ’kreditų, ku
rie pripildys komunistinių orga
nizacijų iždus jų pačių kraštuo
se. Jie patys padidins ir page
rins mūsų ginklavimosi pramo
nę, priveždami visokių prekių, 
kurios mums bus reikalingos sėk
mingiems ateities puolimams 
prieš mūsų tiekėjus”.

Vis dar skolina
Kiti vyriausybės politikos kri

tikai nurodo, kad Amerika per 
pirmą pasaulinį karą paskolino 
kitoms valstybėms daug milijo
nų dolerių. Dar ir šiandien jos 
yra skolingos Amerikai 21 bili
joną iš pirmo karo. Vien tik Ni- 
karagua, Liberija ir Kuba atsi
lygino visas skolas, o Suomija 
dar reguliariai tebemoka. Kitos 
valstybės tas skolas užmiršo.

Antras pasaulinis karas pali
ko 19 bilijonų dolerių skolų Ame
rikai. Jau dabar Italija skolinga 
Amerikai 2 bilijonus dolerių, ta
čiau Amerika vėl jai skolina 60 
milijonų. Prancūzija ne tik ne
moka skolų, bet superka Ame
rikos auksą, kurio rezervai su
mažėjo iki 13.1 bilijonų.

IŠ VISO PASAULIO
♦

ČIKAGA. — Vakar rytą Čika
gos N. Cicero avė. buvo rastas 
negyvas nusikaltėlis, kuris tre
čiadienio naktį dviem šūviais nu
šovė vieną policijos seržantą. Ma
tyt, seržantas, ir kitas policinin
kas buvo nusikaltėlį sužeidę ir 
jis toli nepabėgo — tik apie blo
ką nuo susišaudymo vietos. Su 
nusikaltėliu buvusi mergina irgi 
buvo sužeista.

WASHINGTONAS. — Grai
kijos vyriausybė padovanojo bu
vusiam JAV prezidentui Truma- 
nui seną brozinį |šalmą, kurį 
prieš 3,500 metų nešiojo Graiki
jos kareiviai, šalmas buvo ras
tas archeologų netoli Atėnų. 
Graikija šią dovaną Trumanui 
davė 20 metų sukakties nuo Ttu- 
mano Doktrinos paskelbimo pro
ga. Doktrina pažadėjo Ameri
kos paramą Graikijai ir Turki
jai prieš komunizmo agresiją.

BELGRADAS. — Rašytojas 
Milovan Djilas pareiškė, kad jis

Bonnoje viceprezidentą H. H. Humphrey pasitiko Vokietijos vicekancleris ir užsieenio reikalu mi- 
nisteris Willy Brandt.

LĖKTUVAS NEW ORLEANS NUSILEIDO
ŠALIA AERODROMO ANT MOTELIO

NEW ORLEANS. — Keleivinis, keturių motorų Delta Air 
Lines lėktuvas, po bandomojo skridimo su penkiais įgulos nariais 
leidosi į New Orleans aerodromą. Dėl nežinomų priežasčių lėktu
vas prašovė nusileidimo taką, sudaužė du namus ir įlėkė į sker
sai gatvės nuo aerodromo stovėjusį moterį. Abu namai ir motelis 
užsidegė. Motelyje žuvo 9 merginos studentės iš Juda, Wisconsin. 
Iš viso žuvo 18 žmonių ir keliolika buvo sužeistų.

Lėktuvas buvo DC-8. Jis ne
seniai buvo su keleiviais atskri
dęs iš Čikagos. Po kurio laiko 
jis su įgula pakilo lyg bandoma
jam skridimui. Paskridęs 9 mi
nutes lėktuvas leidosi ir Įvyko 
ta nelaimė. »

Be dviejų sugriautų namų, mo
telis neteko apie 40 svečių kam
barių. Lėktuvas apgadino ir ge
ležinkelio liniją, kuri skyrė ae
rodromą nuo kitoje pusėje sto
vinčio motelio.

Kita lėktuvo nelaimė įvyko ore 
virš Casper, Wyio. Lėktuvas, 
priklausąs United Air Lines ben
drovei, su keleiviais įskrido į la
bai neramų orą. Kapitonas įsakė 
visiems keleiviams užsidėti sėdy
nių diržus. Lėktuvas pradėjo 
blaškytis ir kristi žemėn net 4,- 
000 pėdų. Vienas vyriškis, čika- 
gietis George Graves, pamatęs, 
kad jo anūkas slenka iš sėdynės, 
atsirišo savo diržą, norėdamas 
jam padėti. Tuo metu lėktuvas 
pateko į “oro duobę”, keleivis ne
teko lygsvaros .ir susitrenkė gal
vą į lėktuvo lubas. Po 20 min. 
lėktuvui nusileidus vyriškis jau 
buvo miręs. Kiti keleiviai irgi 
turėjo gauti daktarų pagelbos, 
daugelis buvo labai išsigandę, 
kiti lengvai sužeisti.

nesiruošia išvažiuoti iš Jugosla
vijos, kaip skelbiama užsienio 
spaudoje. Jis buvo paleistas iš 
kalėjimo prieš tris mėnesius.

LONDONAS. — Indonezija su
tiko sumokėti Britanijai 1.8 mil. 
dolerių nuostolių, kuriuos britų 
pastatams padarė 1963 metų In
donezijoje įvykusios riaušės.

PEKINAS. — Kinijos vyriau
sybė skelbia, kad dvi pietinės Ki
nijos provincijos yra apimtos 
epidemijų. Hong Konge skelbia
ma, kad tose provincijose siau
čia meningito epidemija.

KINŠASA.—Kongo vyriausy
bė su prezidentu Mobutu ruo
šia naują krašto konstituciją, ku
ri duosianti daugiau galios pre
zidentui, o mažiau — premjerui.

Montego Bay. — Tarpameriki- 
nio spaudos biuro, spaudos lais
vės komitetas pasmerkė Brazi
liją, Nikaragvą ir Barbadosą už 
spaudos laisvę varžančius įstaty
mus.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Peorijos teisme pagaliau bu
vo sudaryta Richardui Speckui 
teisti juri komisija. Dar reiks 
parinkti du atsarginius komisi
jos narius ir tada teismas galės 
prasidėti.

♦ šeštadienį gali prasidėti ge
ležinkelių streikas.

♦ Pienines boikotuoją ūkinin
kai ruošia didelį suvažiavimą, ku
riame žada sudeginti prezidento 
Johnsono paveikslą. Jie nepaten
kinti federalinės valdžios patvar
kymais.

♦ Viceprezidentas Humphrey 
iš Vokietijos išvyko į Italiją. Vo
kietijoje jis pasakė kalbą am-, 
basadorių grupei, pareikšdamas, 
kad reikia būtinai sumažinti 
įtempimą tarp rytų ir vakarų, 
uždrausti atominius ginklus, su
vienyti Vokietiją ir atsisakyti 
agresijos tarptautiniuose santy
kiuose.

♦ Civilinės aeronautikos ta
ryba pasiuntė komisiją į New 
Orleans ištirti, kodėl įvyko lėk
tuvo nelaimė, kurioje žuvo 18 
asmenų.

♦ Bahamas saloje, kur gyvena 
buvęs Harlemo atstovas kongre
se Powellis, susirinko 7 negrų 
vadai pasitarti.

• ♦ Vyriausybė atmetė automo
bilių gamintojų priekaištus nau
jam automobilių saugumo įsta
tymui. Tik vieną gamintojų rei
kalavimą vyriausybė nutarė pa
tenkinti — vidaus įrengimų pa
keitimą atidėti vėlesniam laikui. 
Visi kiti standartai turės būti 
įgyvendinti jau 1968 metais.

LA PAŽAS. — Bolivijos ka
riuomenė persekioja kalnuose di
delį komunistų partizanų būrį. 
Apie 500 komunistų esą apsupti 
netoli Argentinos sienos.

WASHINGTONAS. — Senato 
karinio pasiruošimo pakomitetis 
paskelbė, kad Amerika pernai 
pavasarį Vietname neturėjusi pa
kankamai bombų ir kitos amu
nicijos.

Hitlerio padėjėjas 
esąs Piety Amerikoj

NEW YORKAS. — Amerikon 
atvyko Simonas Wiesenthalis, 
kuris Austrijoje turi žydų regis
tracijos biurą. Jis po antro pa
saulinio karo yra pagavęs apie 
1,000 nacių karo nusikaltėlių vi
same pasaulyje. Wiesenthalis at
vyko ryšium su jo knygos “The 
Murderers Among Us” išleidi
mu Amerikoje.

Wiesenthalis papasakojo spau
dai, kad jis tikrai žinąs, jog bu
vęs Hitlerio pavaduotojas Mar
tinas Bormannas tebėra gyvas. 
Jis slapstosi Čilėj, Brazilijoj ir 
Paragvajuj nuolat važinėdamas 
iš vienos valstybės į kitą ir nie
kur ilgai nepabūdamas. Jam slap
stytis padeda stipri nacių orga
nizacija. Jis net turįs į save la
bai panašų antrininką, kuris pa
sirodys vienoje vietoje, kada Bor
manas pats yra kitoje.

Wiesenthalis pareiškė, kad jis 
dar norėtų pagauti buvusį Ges
tapo vadą Heinrichą Muelerį ir 
koncentracijos stovyklos virši
ninką Richardą Glueke. Jo sąra
šuose dar yra apie 16,000 nacių 
nusikaltėlių, kurie dar nebuvo 
pagauti ir pristatyti teismui.

Paklaustas, kodėl jis gaudo na
cius, Wiesenthalis atsakė, kad 
jis tai daro ne iš keršto jausmo, 
bet siekdamas teisybės tiems 6 
milijonams žydų, kurie mirė na
cių stovyklose. Į klausimą, ar 
visi nacių nusikaltėliai lygiai kal
ti, Wiesenthalis atsakė, kad na
cis, kuris be įsakymo, savanoriš
kai nušauna du vaikus yra kal
tesnis už tą, kuris įsakytas vy
resniųjų nušauna 300 žmonių.

Vengrijos kardinolas Josef Mindszenty 
kovo 29 d. minėjo savo 75 mėty am
žiaus sukaktį. Jis jau 10 metu gyvena 
JAV ambasadoje Budapešte. Komu
nistai neleidžia jam išvažiuoti, o jis at
sisakė daryti jiems bet kokias nuolai

das bažnyčios sąskaiton.

Somalija skundžiasi 
Jungtinėse Tautose

DŽIBUTI. — Prancūzijos So
mali joj e jau žuvo virš 20 asme
nų, daugiausia somaliečių, pro
testavusių prieš gyventojų bal
savimo rezultatus. Balsavimas 
parodė, kad gyventojai toje pran
cūzų kolonijoje ir toliau nori lik-
ti Prancūzijos globoje.

Vietiniai somaliečiai kurstė 
visus balsuoti už nepriklausomy
bę ir vėliau už prisijungimą prie 
kaimyninės Somali jos respubli
kos.

Prancūzų Svetimšalių Legio
nas numalšino gyventojų riau
šes Džibuti mieste ir išvežė apie 
5,000 somaliečių į dykumoje sto
vinčią stovyklą. Somali jos res
publika padavė skundą Jungti
nėms Tautoms, sakydama, kad 
prancūzai bando išnaikinti soma
liečius savo kolonijoje. Somali- 
jos vyriausybė prašo atsiųsti į 
koloniją komisiją, kuri pamaty
tų savo akimis, kaip prancūzai 
elgiasi su savo kolonijos žmonė
mis.

Nepriima tremtinių
Ankščiau prancūzai visus ko

lonijoje prasikaltusius somalie
čius nugabendavo prie Somali jos 
sienos ir paleisdavo eiti į kitą 
pusę, šį kartą Somalija atsisako 
savo tautiečius iš prancūzų ko
lonijos priimti. Somali jos vy
riausybės pareigūnai aiškina, 
kad, panašiai, kaip Izraelyje, so
maliečiai tegu gyvena įvairiose 
stovyklose, primindami pasau
liui, kaip ir arabų pabėgėliai iš 
Palestinos, apie prancūzų kolo
nializmą ir priespaudą.

Po balsavimo Prancūzų Soma
li joj e prezidentas de Gaulle pa
reiškė, kad balsavimas yra “at
naujinta sutartis”. Prancūzija 
pažada atlikti savo misiją kolo
nijos kelyje į laisvę ir pažangą.

Prancūzijai menka nauda
Stebėtojai nurodo, kad per

nai Prancūzija sudėjo į savo ko
loniją 26 milijonus dolerių, nie
ko už tai negaudama. Vien tik 
prancūzų parama ir leidžia kolo
nijai išsilaikyti, nes čia žemės la
bai nederlingos ir klimatas karš
tas. Vienintelis kolonijos turtas 
yra Džibuti uostas, iš kurio eina 
486 mylių ilgumo siauras gele
žinkelis į Etiopiją.

Somali jos respublika, kuri 
trokšta prisijungti Prancūzų So
mali ją prie savo žemių pareiškė 
per radiją, kad balsavimas per 
apgavystes buvo lyg mūšis, kurį 
Somalija pralaimėjo. Ji tačiau 
dar nepralaimėjusi viso karo.

LONDONAS. — Britų darbo 
unijų kongresas pasiūlė, kad bū
tų uždarytos visos privačios Bri
tanijos vidurinės mokyklas. Jos 
reikalingos tik privilegijuotam 
elitui, sako kongresas, ir kenkia 
krašto kvietimo sistemai.

FOX LAKE. — Dėl nežinomų 
priežasčių užsidegė Marina laivų 
garažas prie Fox Lake. Sudegė 

179 laivai.

Šis kariuomenės vadovybės 
pranešimas įdomus ir tuo, kad 
praėjusią savaitę nebuvo dides
nių mūšių. Įvyko tačiau apie 20 
mažesnių susikirtimų.

Komunistų jėgos didžiausių 
nuostolių patyrė puldamos kovo 
21 d. amerikiečių pozicijas Tay 
Nihn provincijoje. Jų čia per
dieną žuvo virš šešių šimtų.

Karinė vadovybė praneša, kad 
komunistų daliniai vis daugiau 
naudoja artilerijos (pabūklų, ra
ketų ir patrankų, kurios apšaudo 
amerikiečius iš toliau. Nenorė
dami susikirsti su pranašesnė
mis amerikiečių jėgomis, komu
nistai bando padaryti joms nuo
stolių iš didesnių atstumų.

Padidėjo ir komunistų infil
tracija iš šiaurės. Nors per pa
skutines kelias savaites komunis
tų nuostoliai buvo labai dideli — 
po kelis tūkstančius žuvusių, ta
čiau bendras komunistų karei
vių skaičius, karinės vadovybės 
pranešime yra didesnis už anks
čiau duotą. — 287,000. Ameri
kos kareivių skaičius pranešime 
duodamas 42’5,000 vyrų *— dviem 
tūkstančiais mažiau, negu pra
ėjusią savaitę. Karinė vadovybė 
paaiškino, kad tas sumažėjimas 
nieko nereiškia, tai esą tik admi
nistracinis sukeitimas.

Pietų Korėjos kariuomenė va
kar sunaikino 50 priešo karei
vių savo vedamoje operacijoje 
jūros pakraštyje.

Amerikos lėktuvai vakar tu
rėjo 108 užskridimus ir sudaužė 
sandėlius į šiaurės rytus nuo Ha
nojaus. Didieji B-52 bombone
šiai trijuose puolimuose bombar
davo komunistų kariuomenės 
koncentracijos vietas Pietų Viet
name. Ateinančią savaitę tų 
bombonešių puolimai padažnės, 
nes balandžio 3 d. dalis tų lėktu
vų yra perkeliami iš Guamo sa
los į Tailandijos aerodromus, iš 
kur lėktuvams reikės skristi tik 
porą valandų iki taikinių. Iš Gu
amo salos kelionė užimdavo 6 vai. 
laiko.

Naujas jūros kelias
MASKVA. — Sovietų Sąjun

gos laivininkystės ministeris 
Viktoras Bakajevas pareiškė, 
kad Sovietų Sąjunga ruošia nau
ją jūros kelią, pagal šiaurinį Si
biro krantą. Tuo pakraščiu nuo
lat plaukios galingi leidlaužiai 
ir bus pastatyti uostai, kur lai
vai galės pasikrauti maisto ar ki
tų reikmenų. Tas šiaurinis jūrų 
kelias bus naudojamas apie 150 
dienų per metus.

Bakajevas pareiškė, kad jūros 
keliu galės naudotis viso pasau
lio laivai už tam tikrą atlygini
mą. Iš Europos į šiaurinę Aziją 
kelias gerokai sutrumpėtų. Iš 
Archangelsko į Vladivostoką yra 
apie 6,500 mylių keliaujant šiau
rine jūra, Sibiro pakraščiais. Va
žiuojant aplink, per Suezo kana
lą, susidaro 15,000 mylių.

BANGKOKAS. — Tailandijo- 
je kinų rajone gaisras sunaikino 
500 namų. Nuostolių padaryta 
už pusantro milijono dolerių.
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1967 m. balandžio 1 d.,*
šeštadienj, 7 vai. vakaro ir

balandžio 2 dieną, 
sekmadienį, 4 vai- po piety 
JAUNIMO CENTRE 

5620 So. CLAREMONT AVE.
BILIETAI GAUNAMI Marginiuose — 

Telefonas: PR 8-4585 ir 
koncertu dienomis prie įėjimo.

IZABELĖS MOTEKAITIENĖS DAINAVIMO STUDIJA Stato vienaveiksmes komiškas operas

TELEFONĄ, LAIMES ŽAISMĄ
KAUKIŲ BALIAUS SCENĄ IŠ PIKŲ DAMOS IR PRIEDUI —

MENO DAINĄ
Dailininkas — ALVYDAS BIČIŪNAS — Muzikos vadovas ir amkomp. MANIGIRDAS MOTEKAITIS

DAINUOJA IR VAIDINA:
JUOZAS ALEKSIŪNAS — tenoras 
LAIMA BAČINSKAITĖ — kol. sopranas 
VIKTORIJA BAČINSKAITĖ - sopranas 
DANA BAJALYTĖ — sopranas 
BIRUTĖ BALČIAUSKAITĖ — sopranas 
ELENA BRADŪNAITĖ - kol. sopranas 
AUŠRA GYLYTĖ — mezzosopranas 
VYTAUTAS NAKAS — bosas 
ONUTĖ POŽARNIUKAITĖ — balerina 
LAIMA UNDERYTĖ — mezzosopranas 

IR STUDIJOS ANSAMBLIS.

Pi

SPORTO

PASKIRTAS "MUSTANGŲ" TRENERIS
Profesionalinio futbolo (kojinio) Čikagos komandos “•Mustan

gu” treneriu yra pakviestas senas čikagietis George Meyer, 44 
metų. Jis yra buvęs treneriu visos Amerikos futbolo rinktinių nuo 
1954 metų.

Netrukus Amerikoje prasidės futbolo sezonas. “Mustangai” 
priklauso šiaurės Amerikos kojinio lygai. Sezono atidarymas įvyks 
balandžio 12 d. Comiskey Parke. Tą dieną los Jugoslavijos “Rau
donoji žvaigždė” su Ispanijos “Atletico” klubu. Tai bus parodomo
sios rungtynės. Po to, gegužės 28 d. prasidės pirmenybės, tačiau 
Amerikos klubus jose atstovaus svetimšalių komandos. Tikro
sios Amerikos lygos pirmenybės prasidės tik ateinančių metų pa- 
vasarį. • i • | 1 ; Tįlį iI'Jj

NAUJOS KREPŠINIO TAISYKLES
Trečiadienį Amerikos ir Kanados Nacionalinis krepšinio ko

mitetas paskelbė kelias naujas taisykles universitetų ir vidurinių 
mokyklų krepšininkams. Aukšto ūgio krepšininkams bus draudžia
ma kamuolį įdėti į krepšinį. Tas įprotis truputį pašokus kamuolį 
“dunk” esąs pavojingas žaidėjams, kurie dažnai užsigauna rankas, 
pavojingas krepšiams, kurie būna nulenkiami, ar visai nulaužiami, 
be to, gynėjai negali nuo tokio metimo gintis ar metimą užblokuoti.

Ateityje “krepšiai įdėti” nebus skaitomi ir komanda praras 
kamuolį.

Kitas pakeitimas yra sutrumpinimas laiko, kada priešo pusėje 
žaidėjas driblinguoja ar kitaip laiko kamuolį. Dabar laikas bus 
10 sekundžių viduryje aikštės. Aikštelėse bus įvestos naujos lini
jos, kurios padės teisėjams nustatyti, kur yra aikštės vidurys — 
trys pėdos nuo aikštės šoninių linijų ir trys pėdos virš laisvo 
metimo rato. Ši taisyklė įvesta, kad žaidėjai negaišintų laiko kaip 
pasitaikė lošiant prieš aiškiai stipresnį priešą, kuris turi aukšto 
ūgio žaidėjus.

Notre Dame atletikos direktorius Ed. Krause (Kriaučiūnas) 
buvo pasiūlęs, kad komandos nemėtytų baudų lošimo metu. Tas 
esą trukdo lošimą, ir žiūrovams nepatinka. Jis siūlė visas asme
nines ir technines baudas registruoti ir pasibaigus žaidimui, visas 
iš karto sumėtyti. Šis pasiūlymas nepraėjo.

DARYKITE POLITINE PAŽANGĄ
Visi 13-to wardo lietuviai balandžio 4 d. eikite balsuo

ti ir prie kandidato į aldermanus

13 AL. G. KUMSKIS 
pridėkime kryžiuką. Be to, prikalbinkite savo kaimynus ir 
pažįstamus kitataučius balsuoti už mūsų tautietį.

Prašo ir ragina balsuoti
Inž. Antanas J. Rudis

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Pasaulyje:
— Padėtis komunistinėje Ki

nijoje, matyt, tikrai yra bloga, 
nes ji atsisakė dalyvauti pasau
linėse stalo teniso pirmenybėse, 
kurios įvyksta balandžio mėnesį 
Stokholme. Kinija laimėjo pa
skutinius du pasaulio čempiona
tus. Jų geriausias žaidėjas 
Chuang Tse Tungas du kartus 
buvo paskelbtas Kinijos geriau
siu sportininku. Jis tris kart lai
mėjo pasaulio vyrų čempiono 
vardą.

— Čikagos ledo rutulininkai 
“Black Hawks” nugalėjo Detroi
to “Red Wings” 7-2. Rungtynės 
buvo labai žiaurios. Geriausias 
čikagietis žaidėjas Bob Hull su
sižeidė kelią, o Matt Ravlich nu
silaužė koją.

— Kalifornijos Los Angeles 
universiteto (UOLA) krepšinio 
komanda tapo NCAA krepšinio 
čempionu su laimėtų 30-0 rung
tynių rezultatu. Komandos žai
dėjas, negras Lew Alcindor, 7 
pėdų, Iti colio Associated Press 
sporto korespondentų buvo nu
balsuotas geriausiu 1967 metų 
kolegijų krepšinio žaidėju.

— Pasaulio sunkaus svorio 
bokso čempionas Cassius Clay 
nebuvo išrinktas geriausiu pra
ėjusių metų boksininku nei Pa
saulinės Bokso sąjungos nei 
“Ring” žurnalo, kuris tą garbin
gą titulą atidavė pussunkiam 
čempionui Diek Tigeriui. Vienas 
žurnalo skaitytojas rašo: “Cas
sius Clay yra pajuokiamas dėl 
savo pasakytų ir nepasakytų žo
džių. Jis yra baramas už savo 
religinius įsitikinimus ir bara
mas dėl kompanijos, su kuria su
sideda. Jis buvo vadinamas eks
tremistu ir tėvynės išdaviku. Ar 
ne laikas, kad mes sustabdytume 
savo įžeidinėjimus ir pavadintu
me Cassijų Clay tuo, kas jis iš 
tiesų yra — geriausias šio de
šimtmečio sunkiasvoris”.

— East Lansingo plaukimo 
varžybose Greg Buckingham, 21 
metų nugalėjo garsųjį Don 
Schollanderį laisvo stiliaus 200 
yardų plaukime, sumušdamas 
JAV rekordą, atplaukdamas tą 
distanciją per 1 min. 41.3 sek. 
Buckinghamas laimėjo ir 500 
yardų, nauju rekordiniu laiku — 
4 min. 37 sek.

— Tradicinėse irklavimo lenk
tynėse Oxfordas nugalėjo Cam
bridge universitetą. Lenktynės 
buvo jau 113-tos tarp tų dviejų 
Anglijos universitetų.

— žinomas Italijos lengvaatle- 
tas Eddy Ottoz per varžybas vi
sada būna nesiskutęs. Paklaus
tas — kodėl, jis atsakė: italai vy
rai ir rusės moterys prieš lenk
tynes niekad nesiskuta”.

8ĮĮCICERO PILIEČIAI GALI BŪTI RAMŪS 
mantinio jubiliejaus. Kalbėjo ir • Joks negras nenorėtų Ciceroje gyventi, pasakė jų vadas
Jonas Stružas, SLA 77 k. pir
mininkas. Abudu Labunskai prie 
šios kuopos priklauso. Vladas 
daugelį metų ėjo iždo globėjo pa
reigas. Kaziunė buvo gera vai
dintoja. Ji kas metai vaidindavo 
77 k. parengimuose. Ir vietinis 
jaunas klebonas kun. Daukas at
vyko jubiliatus pasveikinti. Abu
du Labunskai naudojasi Sociali
ne apdrauda. Jie buvo nuvykę 
ir į okupuotą Lietuvą aplanky
ti giminių; tačiau pasiekė tik Vil
nių.

Ponams Labunskams linkiu 
geros sveikatos. žvalgas

BOSTON. MASS.

Nors Martin Luther King 
gąsdina “ilga karšta” vasara, 
blogesne už praeitąją, tačiau 
nėra padaryta jokių planų, 
išskiriant Kingo paskelbtą 
“maršą” į Cicero, rašo senas 
Chicagos žinovas Jack Mab- 
ley savo raporte spaudai.

Be abejo, riaušės gali netikė
tai išsiveržti karštą dieną, ankš 
lai apgyventose gatvėse tem
peramentams įkaitus, tačiau 
negrai yra daug jau laimėję 
taikiu būdu, gaudami didesnį 
balsą valdžioje, išsirinkdami 
keletą alder manų ir legislate-

'Taikos demonstracija'

Grįžęs į Chicagą kun. Mar
tin Luther spėjo pasižymėti 
Velykų proga vadovaudamas 
5000 žmonių eisenai išilgai 
State street miesto centre ir 
pasakydamas kalbą prieš Viet
namo karą, kurs atitraukiąs 
dėmesį nuo svarbesnio karo 
- su skurdu. Esą kiekvienam 

1 priešui užmušt Vietname kaš- 
I lnriia S5L99.000. hm tarnu kai

negras neturis didelio noro 
gyventi Cicero. Apie 18,000 
negrų ten dirba, bet didžioji 
tos pramonės dalis yra pasis
tačiusi Cicero pasieniuose, dėl 
to gyvendami Lawndale neg
rai lengvai ir patogiai ten į 
darbą važinėja. Kitas reikalas 
su O’Hare ir Skokie, kur daug 
negrų pradeda gauti darbus J tuoj a 8322,000, tuo tarpu kai 
o iš miesto važinėtis yra per kiekvienam asmeniui “kare su 
toli, dėl to vietiniai turės neg- skurdu” išleidžiama 
__  • ui. jj. .1 <• , ..Joko ....
toli, dėl to vietiniai turės neg-1 skurdu” išleidžiama tik po 
rus įsileisti ne tik dirbti, bet 853, ir tie patys išeiną beveik 
ir gyventi.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

tik aukštoms algoms tokiems 
1 skurdo kariautojams, kurie 
nėra skurdžiai.

Įvyks smagus pobūvis
Šių metų balandžio mėn. 9 d. 

turėsime progos išgirsti “žibuo
klių” sekstetą, kuriam vadovau
ja Liudas Stukas. šis sekstetas 
dainuoja ir Stuko vadovaujamos- 
se radijo programose. Nesenai 
sekstetas įdainavo plokštelę su 
gražiomis, naujomis, lietuviško
mis dainomis.

rių daugiau. Svarbiausios Cook 
apskrityje įstaigos — gerovės 
(waifare) departamento virši
ninkas jau yra negras, taigi 
negrai sau ir baltiesiems paro
dė, kad jie gali pagerinti savo 
būklę, nors apsigyvenimo ir 
mokyklų padėtis negrams skai
toma beveik nieku nepagerė
jusia.

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
• Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPK HES į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių ištaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

,s toli IR ARTI *ry.

JUOZAS NAUJOKAITIS

Ši radijo programa yra seniau
sia Naujojoj Anglijoj. Jai jau 
sueina 33 metai. Pobūvis, taip 
vadinama Talentų popietė įvyks 
Piliečių Klubo Auditorijoj, tre
čiame aukšte, 4-tą valandą po 
pietų.

Parengimo programoje daly
vaus įvairūs talentai ir bus rodo
mas filmas iš praeitos vasaros 
radijo pikniko. Taip pat bus pa
rodyta ir Mary Ann Walker Vol- 
kavičiūtės iš Dorchesterio išrin
kimas “Mis Lithuania of N. E.”

Į talentams -atrinkti komite
tą įeina: Henrikas Čepas, Ona 
IVaškienė, Jurgis Jašinskas, Bea
tričė Kerbelienė ir Alicė Rusec- 
kienė.

Vakare bus šokiai su kontestu 
ir dovanomis. Gros Šmito orkes
tras. čia veiks ir valgykla su 
skaniais lietuviškais valgiais. 
Valgykla bus atidaryta nuo 2-ros 
valandos p. p. Visi kviečiami 
pietų nevalgyti namuose, bet pa
sinaudoti parengime patiektais 
skanėsiais.

Čia pasimatysite su draugais, 
giminėmis ir pažįstamais, švęs
kime kartu seniausios lietuvių 
radijo programos 33 metų sukak
tį-

Steponas ir Valentina Minkai

PROFESORIAUS GALVA
Vienas profesorius beskubėda

mas į geležinkelio stotį pamanė, 
kad jis yra namie palikęs savo 
laikrodėlį ir išsitraukė iš kiše
nės laikrodėlį pažiūrėti ar dar jis 
suskubtų grįžti namo laikrodėlio 
pasiimti.

Lušnynus ne griauti, 
bet pataisyti

Dėl vedamos kampanijos 
“pašalinti lušnynus ir atnau
jinti miestą” kaip negrai taip 
baltieji yra vienos nuomonės, 
kad nugriovus, sakysim 6 ket
virtainių mylių plotą tarp 
Western ir Cicero avenues ir 
tarp Cermak gatvės ir Eisen
hower greitkelio, liktų be pas
togės daugiau kaip 125,000 
žmonių, kurie naujai pastaty
tuose moderniuose namuose 
dėl perbrangių kainų negalė
tų gyventi, taigi turėtų savo 
vietas ^užleisti vidurinėms iki 
810,000 pajamų gaunančioms 
klasėms, o patys kraustytis 
kur toliau lušnynus didinti. 
Praktiškas siūlymas svarsto
mas, kad lušnynus reikia ne 
pašalinti, bet pataisyti (reha- 
bilituoti). Kaip dabar yra, tai 
juo daugiau gyvenamų narnų 
stato, juo mažiau jie bėra 
prieinami neturtingiesiems.

Cicero dirba 18,000 negrų
Sukiršinti negrų maršais į 

savo apylinkes, baltieji steigia 
visokias organizacijas, norė
dami kliudyti negrams veržtis 
į jų tarpą, rašo Mabley, bet 
baltieji ‘nustebtų, jei žinotų, 
jog negrai po praeitos vasaros 
visiškai nesiskubina veržtis į 
jų tarpą.

“Mane Cicero visiškai nedo
mina”, pasakęs vienas negrų 
kalbėtojas. “Tiesa sakant, joks

the
Executive
by PANASONIC

The best of two worlds in sight and sound in this 
37 sq. inch combination TV, FM/AM radio in rich 
walnut finish Consolette cabinet.

What more could an executive or anyone want 
than to have the best choice in either viewing 
or listening pleasure all in one compact unit. The 
37 sq. inch picture tube gives you brilliantly 
clear and steady pictures—a full 37 sq. 
inches—for all to see clearly even in broad 
daylight. The unique FM/AM radio features easy 
slide rule control and a big sound speaker. 
Pop-up whip antenna and swing-up UHF antenna 
for the best in viewing and listening. This 
bookshelf beauty is the perfect unit almost 
anywhere: bookcase, playroom, bedroom and office. 
12 Volt battery optional.
1 year warranty on parts and labor. 
Come in and rest your eyes on a Panasonic today.

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.
511S-5123 So. Kod»e Ave. TeL: PR 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

ROCKFORD. III.
Auksinės sukaktuvės

Labai mažai kas turi laimę su
laukti 50 metų vedybinio gyve
nimo sukakties, štai Rockfordo 
seni, malonūs gyventojai — Vla
das ir Kaziunė Labunskai tokią 
savo auksinę sukaktį atšventė 
šeštadienio vakare, Lietuvių klu
bo didžiojoje salėje. Dalyvavo 
virš 200 svečių. Du jauni La- 
bunskų . sūnūs daug pasidarba
vo savo tėveliams pagerbti. Jie 
sukvietė draugus ir gimines. Gai
la, kad vyriausias ponų Labuns- 
kų sūnus žuvo antrame pasauli
niame kare. Laimingo gyvenimo 
sukaktuvėse jo labai pasigesta. 
Tamsūs debesys dar nenuslinko. 
Tik JAV valdžios dovana — auk
so žvaigždė, kuri puošia p. La- 
bunskienės krūtinę, primena 
mylimą sūnų.

Skania vakariene ir gėrimais 
prie bufeto svečius vaišino du 
jauni patarnautojai. Plokštelių 
muziką parinko A. Kapačinskas. 
Tarti žodį pakvietė Juozą Bace-
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PLAUNA VAIKU SMEGENIS
Čikagos katalikų arkivysku

pijoje papūtė keistoki vėjai. 
Bažnytinė hierarchija čia pa
rengė naujus tikybos vadovė
lius, skirtus visoms privati
nėms katalikų mokykloms. No
riu trumpai panagrinėti vieną 
iš tų leidinių — “We Follow 
Jesus” (“Mes sekame Jėzų”), 
trečią knygą. Tai naujoviškas 
276 puslapių vadovėlis, paren
gtas kun. Gerard P. Weber, S. 
T. L., kun. James J. Killgallon,

S. T. L., ir Sr. M. Michael 
O’Shaughnessy, O. P., Ph. D., 
su oficialia Čikagos arkivys
kupijos aprobata (Imprima
tur), duota 1966 m. rugsėjo 
mėn. 19 d., pasirašyta vysku
po Cletus F. O’Donnel. Knyga 
gausiai iliustruota šventais 
pieštais paveikslais ir daugy
be juodukų ir baltų vaikų 
draugiškų grupių nuotrauko
mis.

Bet pats tekstas dar įdomes

SEIG AN
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ
Turime visas berniukų aprangas 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 

GALVOS IKI KOJŲ.

Už KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

nis. štai, 132-133 pusi, pažo
džiui skiepijama vaikui:

“Dr. King yra krikščionis 
kunigas iš Alabamos. Jis ke
liauna per visas Jungtines 
Valstybes. Jisai skelbia Kris
tus evangeliją: “Mylėkite vie
nas antrą!”

Missisipėje jisai žygiavo, 
skelbdamas negrams, kad jie 
turi būti narsūs. Jie neturi bi
joti. Jie turi užsiregistruoti 
balsuoti rinkimuose. Jie turi 
reikalauti geresnių darbų ir 
geresnių mokyklų. Dr. Kingo 
darbas nėra lengvas. Daugelis 
žmonių jo nemėgsta. Jie ma
no, kad jis yra triukšmadaris 
(They believe he is a trouble 
maker).

Šventoji Dvasia duoda Dr. 
Kingui drąsos tęsti jo darbą. 
Dr. Kingas yra narsus. Jis yra 
kaip Jėzus (He is like Jėzus). 
Daugel žmonių manė, kad ir 
Jėzus yra ir triukšmadaris. Bet 
Jis nebuvo joks triukšmadaris. 
Martin Luther King skelbia 
teisingumą ir gailestingumą 
visiems žmonėms. Laikas nuo 
laiko jis Įkvepia žmonėms drą- 
sos ir vilties. ‘Mes nesibijome,

• mes dirbsime kartu už lais-
• vę’, jis kalba žmonėms”.

O 127 pusi, numatomiems 
egzaminams pateiktį sekan- 

; tieji klausimai:
“1. Papasakokite, kaip Dr. 

Martin Luther King parodo 
savo narsumą.

2. Papasakokite, ką jūs ži
note apie Dr. Kingą iš televizi
jos pranešimų bei radijo ži
nių.

3. Paprašykite savų tėvus 
; jums papasakoti, kaip Dr.

King šiandieną Įrodo, kad jis 
yra narsus.”

Ar kas galėtų patikėti, kad 
tai yra ištraukos iš Bažnyčios 
oficialiai aprobuotos (Impri
matur) knygos, skirtos vaiku
čiams? Dar visai netolimoji 
praeityje tokio turinio knyga 
būtų buvusi visai svetima ti-

kinciąm katalikui (nors ir 
šiandieną yra dar sunkiai su
virškinama) : Dr. Kingą, net
gi visai ne kataliką, jau gyvą 
beveik šventuoju skelbti! Tai 
vieša herezija ir per drąsus 
tvirtinimas.

Matomai, sparčiai ekumeni
nėje dvasioje pažengę dvasiš
ki katalikų vadovai patys ne
sijaučia stiprūs savo naujose 
pozicijose, nes iš tų vadovėlių 
tik mokyklose mokina -— į na
mus šios naujoviškos literatū
ros vaikučiams neštis nelei
džia: bijo reakcijos.

Visuomenei su pasipiktini
mu ir nejuokais sukrutus, kun. 
Gerard P. Weber, S. T. L., vie
nas iš autorių, pranešė, jog ši 
knyga dabar perredaguojama, 
išmetant iš jos tokius dalykus, 
kaip Martin Luther Kingo su
lyginimas su Kristumi.

A. Laisvys

Upytės draugiškas 
klubas

Praeitame Upytės klubo su
sirinkime buvo apsvarstyti ke
li dalykai. Išrinkta parengi
mui — šokiams komisija, Į 
kurią Įeina: John Šulcą, Ber
nice Žemgulis ir May Radzu- 
kėnas. Gimtadienio proga bu
vo pagerbta p. Preidis, o su 
vardadieniais pasveikinti Juo
zai Pakutaitis ir Baličias. La
bai malonias vaišes paruošė p. 
Mary Radzukenas. Padaina
vus keletą gražių dainelių, vi
si linksmi skirstėsi namo.

Klubo valdyba ir komisija 
kviečia visus narius ir svečius 
atsilankyti į Upytės klubo va
karėli, kuris Įvyks balandžio 
1 d., Vengeliausko svetainėje, 
45 St. ir Talman Avė. Bus ge
ros vaišės ir laimėjimui dova
nėlių.

Koresp. Anna Conduy

Bridgeport
Namų savininkų 

susirinkimas

Pirmiausia valdyba nori pa
dėkoti visiems svečiams, kurie 
atsilankė į musų “bunco” pa
rengimą, kuris Įvyko kovo 12 
d., Chicagos Lietuvių Audito
rijoj. Valdyba taip pat dėko
ja ir visiems darbininkams. 
Ypatingai dėkoja ponioms: 
Rožei Didžgalvienei ir Stelai 
Kaulakienei. Be jų nuoširdaus 
darbo, mūsų parengimas ne
būtų taip gražiai pavykęs.

Bridgeporto lietuvių namų 
savininkų susirinkimas Įvyko 
kovo 7 d. C. L. Auditorijoj. 
Dalyvavo visa valdyba. Susi
rinkimą atidarė pirm. George 
Montvilas. Kadangi naujų rei
kalų nebuvo, tai buvo kalbė
tasi apie praeitą “bunco” pa
rengimą.

Susirinkimas truko pusę va
landos. Ji Pirmininkas uždarė 
8 vai. po piel.
Ateinantis susirinkimas Įvyks 

šių metų balandžio mėn. i d. 
7 vai. 30 min. vakare. Prašo
ma atsilankyti visus narius ir 
svečius.

Koresp. A. Čepuliams

DRAUGE BUTTERFLY
Vienoje Maskvos dirbtuvėje, 

kur “visų lygybė” ypač buvo 
praktikuojama, darbininkė pa
prašė savo bosės. “Madam Tro- 
janovska, ar galėčiau valandą 
anksčiau išeiti iš darbo, šį vaka
rą noriu pamatyti operą”.

“Bose sušuko!” Niekuomet ne
vadink mane madam! Mūsų ko
munistinėje sistemoje mes visi 
lygūs draugės ir draugai, ir aš 
nenoriu daugiau tą žodį “ma
dam” išgirsti savo ausimis. Be
je, į kokią operą nori eiti?

Tyliai, bet aiškiai atsakė dar
bininkė: “Į Draugę Butterfly...”

Meras Richard J. Daley Maria High School susirinkusiems Vasario 16 minėti lietuviams pareiškė, kad jis yra priešingas kon- 
sularinei sutarčiai ir neleis rusams atidaryti konsulatų Chicagoje. Vėliau šį savo tvirta nusistatymą j is patvirtino laišku 

Amerikos Lietuvių Tarybai.

CHICAGOS AMERIKOS LIETI VIĮI KOMITETAS PERRINKTI MERĄ

RICHARD J. DALE Y,
Anthony J. Rudis ir Al. G. Kumskis Co-Chairmen ragina visus balsuotojus remti ir 

perrinkti Amerikos geriausią merą Richard J. Daley.
CHICAGOS AMERIKOS LIETUVIŲ KOMITETAS INDORSUOJA MERA 

RICHARD J. DALEY.
Chicagos Amerikos Lietuvių Komitetas perrinkti merą Richard J. 
Daley sužinojęs, kad meras sutiko būti perrinktas ketvirtam ter
minui, 50 žinomų Amerikos Lietuvių vadovaujančių asmenų bizny
je, organizacijose, korporacijose, Amerikos Legione ir Jaunimo orga
nizacijose, aplankė merą Daley ir užtikrino jį, kad jie rems ir nuošir
džiai dirbs atsidėję, kad jį perrinktų. Delegacija pareiškė, kad virš 
šimto tūkstančių Amerikos Lietuvių balsuotojų Chicagoje, kurie di

džiuojasi savo miestu ir yra prisidėję materialiai prie įsteigimo gra
žių rajonų su bažnyčiomis, mokyklomis, ligoninėmis, industrija ir na
mais ir tuo būdu prisidėjo prie neįkainojamos pagalbos keičiant Chi- 
cagą į didmiestį. Meras Daley buvo atžymėtas, kaip vyras turįs ypa
tingų gabumų vadovauti kaip “visų žmonių meras, kaip pasišventęs 
valdininkas su tikslu padaryti Chicagos miestą geriausiu ir gražiau
siu miestu pasaulyje”.

CHICAGOS LIETUVIŲ OPERA

Jurgio Karnavičiaus 4 v. opera

1967 METŲ GEGUŽĖS MENESIO:

20 d., 8 vai. vak. ir 21 d., 3:00 vai. popiet

OPERA HOUSE
Madison & Wacker Drive

Bilietų kainos: 10, 8, 6, 5 ir 3 dol.
Bilietai gaunami MARGINIUOSE, 2511 West 69th Street

Paštu bilietai užsakomi šiuo adresu:

Ten pat gaunami ir 
autobusų bilietai.

LITHUANIAN OPERA OF CHICAGO, 
6905 So. Artesian Avenue 
Chicago, Illinois 60629

j1 "" ~~ “ 1 — —— ... i i —. i m i w —

I Užsakant bilietus paštu, kartu prašome siųsti čeki ir sau adresuotą voką su } 
pašto ženklu, panaudojant šią atkarpą:

Prašau prisiųsti .................. bil. po....... ........... doL

j I ...».............arba II ................. . spektakliui šiuo adresu: 1

{ Vardas ir pavardė  ..................... . ...... .................................................  }

! Adresas ....................      ...... . .......................   „. Į
I
I Telefonas ......... ~............ ..........._..........

Nuotraukoje iš kairės Į dešinę: John Lickus, John Lewickas, Albert Preibis, Charles Beacham, Frank Savickas, Edward Satunas, Anthony Rudis, 
Al. Varnas, Al. G. Kumskis, Mayor Richard J. Daley, John Shulmistras, Joseph Karnin, John Paukštys, Al. Stukas, Jack L. Jatis, Peter Vilkelis, 

Frank Woidat, Frank Alis, Joseph Kautis, Vyto Shukis, Bruno Shukis, Bruno Gramont ir John Butkus.

šiuo metu suorganizuotas Chicagos Amerikos Lietuvių Komite
tas perrinkti merą Richard J. Daley iš sekančių iškilių Amerikos Lie
tuvių vadovų biznyje, organizacijose, korporacijose, namų savininkų, 
Amerikos Legiono ir Jaunimo grupių:

Stanley Balzekas, Adolph Baliūnas, Joseph Skeivys, Algird Brazis, 
Paul Smith, Albert Aukers, Albert Preibis, Peter Vilkelis, Bruno Gra
mont, Kazys Šidlauskas, Frank Savickas, Frank Woidat, Anthony Gudai
tis, Stanley Gapshis, Konstant Savickas, Charles Gasiūnas, Frank Naujo
kas, Frank Pavilon, Alex Kapočius, John Paukštys, Jack Jatis, George Jo
nikas, Frank Alis, Harry Petraitis, John Rimkus, Frank Rainis, Dr. John 
Vaichulis, Albert Kerelis, Dr. Peter Jakubka, Fred Paukšta, Albert Pe
trulis, Al. Vaitis, Stanley Shem, Al. Varnas, Don Norway, Adolph Šim
kus, Don Petkus, Joseph Meldice, Edward Satunas, Dan Kumskis, Edward 
Riska, Edward Krause, Bruno Shukis, John Lawickas, Paul M. Smith, 
John Shulmistras, Joseph Karnin, Al. Stukas, Joseph Kaulus, Charles 
Beachum, John Lickus, Leonas Prapuolenis, Peter Butkus, William

Balswick, Peter Jonaitis, Edward Radvilas, Bruno Shotas, Charles Zula- 
nas, Casimir Berzanski, Walter Domkus, Dr. Daniel Gerzalis, John Jacka, 
William Remek, John Yerkes, Charles Zuraitis, Stanley Jučus, A. G. Že
maitis ir John Zaukas.

Mero Richard J. Daley pranešimas:

“Chicagos miestui yra lemta būti iškiliu miestu valstybėje ir pa
sauly — kiekybė ir kokybė patarnavimuose ir galimybėse. Tai reiškia, 
jog miestas kur jūsų apylinkė ir visos kitos apylinkės yra gera pieta gy
venti. šiam siekimui Įvykdyti jūsų miesto miesto valdžia ir toliau tęs 
patarnavimų pagerinimus, kaip pavyzdžiui padidinti policijos skaičių ir 
pagerinti ugnies apsaugą, šeimos sveikatos patarnavimą ir apylinkių 
centrų pagerinimą. Padorūs butai ir darbo galimybės yra būtinos vi
siems piliečiams. Dirbdamas su visais Chicagos žmonėmis jūsų meras 
ir miesto valdyba nori matyti jūsų svajones ir planus jusu apylinkėms 
ir visam miestui išsipildant”.

“SU DINAMIŠKA VADOVYBE GERESNEI CHICAGAI” 
Balsuokite tiesiai (13) už demokratus (patraukite rankeną A)

(E) RICHARD J. DALEY — meras

(13) JOHN C. MARCIN — miesto klerkas

(E) MARSCHAL KORSCHAK — miesto iždininkas

ANT ATSKIRO POPIERINIO BALOTO
— IŠRINK —

(E) ALEXANDER G. KUMSKIS
Į 13 wardo aldermanus (Marquette Parkas).

Pasisakė prieš “Open - Occupancy” ir gins apylinkę vadovaudamasis noru patarnauti žmonių interesams, gerovei ir ge
rovei 13 warde.

RINKIMAI ANTRADIENĮ, BALANDŽIO MĖN. 4 D., 1967. RINKIMŲ PUNKTAI
ATDARI NUO 6 V AL. RYTO IKI 6 V. VAKARO
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Nesantaikos kaulas

patinka, nėra mažiausios abejonės. Jai nepatinka dar ir 
tai, kad pastaruoju laiku Rumunija vis labiau pradeda 
reikšti pretenzijų j Besarabiją, kurią ji valdė nuo 1918 
iki 1940 metų. Vadinasi, iki to laiko, kada Maskva nuk
niaukė ją ir įjungė į Malda vi jos respubliką. O Moldavi
jos respublika, kaip žinia, yra Sovietų Sąjungos dalis.

Matyti, Besarabijos gyventojai nelabai tėra paten
kinti atskyrimu nuo Rumunijos, nes, kaip pranešama, 
tarp jų bruzdėjimas vis didėja. Moldavijos komunistų 
partijos sekretorius priverstas buvo griežtai pasmerkti 
tą “nacionalistinį judėjimą”.

Tuo tarpu pačioje Rumunijoje visai nesivaržoma 
kalbėti apie tai, kad Besarabija neteisėtai buvo atplėšta.

Kaip atrodo, Besarabija pasidarė savo rūšies ne
santaikos kaulu* tarp Sovietų Sąjungos ir Rumunijos. 
Galimas daiktas, kad tai nesantaikai ir nesusipratimams 
pašalinti Rumunijos komunistų partijos sekretorius 
Nicolae Ceausescu ir premjeras Ion Maurer pereitą 
penktadienį buvo nuvykę į Maskvą. Jei buvo jų tokia 
misija, tai ji tikriausiai baigėsi nesėkmingai: penkta
dienį jie atvyko į Maskvą, o šeštadienį ją apleido. Apie 
jų atsilankymą laikraščiai paskelbė tik trumputę žine
lę. Jokio komunikato, jokio pranešimo, kad įvyko drau
giškas pasitarimas.

Kitą mėnesį Čekoslovakijoje (Karlovy Vary) įvyks 
Europos komunistų partijų konferencija. Iki šiol Ru
munija dar nėra pasisakiusi, kad ji toje konferencijoje 
dalyvaus. Tai irgi rodo, iki kokio laipsnio yra pablogė
ję jos santykiai su Maskva, o iš dalies ir su kitomis ko
munistinėms valstybėmis.

Santykiai tarp Sovietų Sąjungos ir Rumunijos jau 
gerokas laikas kaip pusėtinai atvėso. Iš vadinamųjų sa
telitų Rumunija viena pirmųjų pradėjo prieš Maskvą 
šiauštis ir pasiryžo iš jos globos atsipalaiduoti. Nepai
sydama spaudimo ir raginimo laikytis vienybės ir nesi- 
gundyti Vakarų valstybių masinimais, ji pasiuntė į Pa
ryžių delegaciją prekybos ryšiams užmegsti.

Tai buvo lyg iššaukimas Maskvai. Rumunija lyg pa
brėžė, jog ji yra pasiryžusi vesti savarankišką politiką, 
o ne daryti tai, kas jai jsakoma.

Nuklydimas i Paryžių ir sudarymas su de Gaulle 
valdžia prekybinės sutarties, žinoma, nelabai tepatiko 
Maskvai. Tačiau tai nebuvo jau labai didelis nusidėji
mas, turint galvoje tą faktą, kad tarp Sovietų Sąjungos 
ir Prancūzijos santykiai nėra blogi.

Pradėjusi savarankišką politiką, Rumunija nepasi
tenkino vien tik Pranzūcuzija. Kai Vakarų Vokietija 
pareiškė norą užmegsti diplomatinius ryšius, tai Rumu
nija be didelio svyravimo sutiko tąja linkme vesti de
rybas.

Derybos baigėsi tuo, kad tarp Vakarų Vokietijos ir 
Rumunijos buvo pasirašyta sutartis dėl diplomatinių 
ryšių užmezgimo.

Toks Rumunijos savarankiškumas ir nebojimas ki
tų Maskvos satelitų sukėlė savotišką aliarmą tarp ko
munistinių valstybių. Ypač susirūpino Lenkija ir Rytų 
Vokietija. Rytų Berlyne turėjo įvykti komunistinių 
valstybių pasitarimas. Kai Rumunija atsisakė tame pa
sitarime dalyvauti, tai buvo pasirinkta Varšuva. Ta- 
čiau ir i Varšuvos pasitarimą atvyko nežymus Rumuni
jos valdžios pareigūnas.

Vakarų Vokietijos, taip sakant, įsibrovimas į rytus 
sukrėtė Lenkiją ir Rytų Vokietiją. Ir visai pagrįstai: 
kaip viena, taip ir kita valstybė turi nebaigtų reikalų su 
Bona. Viena, Bona nėra linkusi pripažinti padalintos 
Vokietijos, o antra — nėra linkusi pripažinti ir dabarti
nės sienos tarp Vokietijos ir Lenkijos.

Komunistinės valstybės (žinoma, Maskvai spau
džiant) tad ir buvo susitariusios neatnaujinti diploma
tinių ryšių su Vakarų Vokietija, kol ji nepripažins Rytų 
Vokietijos ir tos sienos, kuri yra dabar nustatyta tarp 
Lenkijos ir Vokietijos.

Rumunija, pasirašydama sutartį su Vakarų Vokie
tija, pasielgė atskalūniškai, nes nepabojo kitų satelitų 
interesų.

Kad Maskvai toks Rumunijos savarankiškumas ne

NAUJAS POLITINIS
Chaotiška situacija Kinijoje 

ir jos revoliucinis karingumas 
gali prisidėti prie naujo — ne 
vien politinio, bet ir militarinio 
— bloko susidarymo pietryčių 
Azijoje. Prieš metus dar nie
kam nė į galvą nebuvo atėjusi 
tokio bloko idėja, o dabar — 
štai reikšmingi faktai: per savo 
vizitą Malaizijoje Indonezijos ge
nerolas A. Mokoginta pareiškė, 
kad pietryčių Azijoje turi kilti 
nauja karinė sąjunga. Ir gen. 
M’okoginta nėra pirmasis indo- 
nezėnas tokios sąjungos inicia
torių: pr. metų gruodžio mėn. 
gen. Suharto pavaduotojas gene
rolas Pangabean priminė reikalą 
organizuoti pietryčių Azijoj ben
drą gynybos sąjungą. Tam ak
stiną davė žinios apie atomines 
eksplozijas Kinijoje. Generolas 
Pangabean iškėlė šį projektą, 
kad naujoji karinė sąjunga turi 
turėti atominį ginklą, nes kitaip 
ji negalėtų sulaikyti Kinijos ag
resijos.

Kyla klausimas, kodėl Indone
zija kelią sumanymą steigti nau
ją bloką. Juk 19*54 metais yra 
įsteigta Seato su būstine Bang- 
kok’e, Thailand!jos sostinėje. Į 
Seato įeina JAV, Pakistanas, Fi
lipinai, Thailandija, Naujoji Ze
landija, Prancūzija ir Didžioji 
Britanija, bet nesenai Prancūzi
ja pradėjo nukrypėlišką politiką 
su pretenzijomis būti trečiąja 
pasaulio galybe (greta JAV ir 
Sov. Sąjungos). Paryžiaus ir 
Washington’o nuomonės dauge-

— 

BLOKAS AZIJOJE
liu klausimų ėmė skirtis; Pary
žius atsirado Kinijos ir šiaurės 
Vietnamo simpatikų pusėje. Be 
to, Seato sudėtyje baltosios ra
sės valstybės sudaro daugumą. 
Pagaliau Seato yra daugiau eko
nomiška negu militariška sąjun
ga.

Štai Indonezija išeina su pro
jektu steigti karinę sąjungą, ku
rioje pirmuoju smuiku gros In
donezija. Tą bloką sudarys In- 
lonezija, Malaizija, Thailandija 
ir Filipinai. Tas blokas galėtų 
vaidinti svarbų vaidmenį pietry
čių Azijos stabilizavimo procese. 
Indonezija turi gerai ištreniruo
tą armiją ir aviaciją aprūpintą 
Sovietų ginklais ir amunicija. Be 
to, ji turi 105 milijonus gyven
tojų ir savo gyventojų skaičiu
mi užima Azijoje trečią vietą po 
Kinijos, antrą — po Indijos.

J. Gs.

derdale, pavertė miestą į “dvide
šimtojo amžiaus Sodomą ir Go- 
morą”.

Tie studentai, pasakė proku
roras Harper, “plėšė komercinius 
vežimus, naikino viešąją nuosa
vybę, įžeidinėjo ir užgauliojo po
liciją/ šlapinosi publikos akyse, 
darė nelegalius (illicit) seksi
nius bandymus (!) paplūdimiuo
se, buvo apsirengę ir elgėsi gaš
lingai ir nepadoriai, ir perkrovė 
miesto teismus ir kalėjimus”.

“Atėjo laikas iškelti tą pasi- 
biaurėtiną turistų klasę aikštėn, 
kad žinotųsi, nėsą pageidaujami 
šiame (Broward) apskrityje. 
Fort Lauderdale miestas turėtų 
perspėti visus universitetus ir 
kolegijas visame krašte, kad ko
legijų gaujos nebepageidaujamos 
ir kad jų buvimas čia nebebus 
pakenčiamas”.

Per “Sodomos-Gomoros” sa
vaitgalį buvo suimta 300 stu
dentų.

Vyskupas - dolerių 
klastotojas

Libane pasibaigė sensacinga 
byla dėl suklastotų dolerių pla
tinimo ; netikri doleriai buvo 
spausdinami Batrum’o vyskupi
jos spaustuvėje. Batrum’o vys
kupas už akių nuteistas 7 me
tams kalėjimo, o jo adjutantai 
gavo nuo 3 ligi 5 metų kalėjimo.

Libano spauda primena, kad 
vyskupas tuojau išvyko į Romą 
ir pasislėpė Vatikane, kai tik 
sužinojo, jog policija susekė ne
tikrų banknotų dirbimo vietą. 
Dvasinė vyriausybė atėmė jam 
vyskupo titulą, bet neišdavė jo 
Libano teisingumo Organams. G.

Būsima šviesuomenė
Pasibaigus velykiniam Ameri

kos universitetų ir kolegijų apie 
300,000 studentų “sąskrydžiui” 
Fort Lauderdale, Fla., paplūdi
miuose, pradeda pasisakyti vie
šosios tvarkos prižiūrėtojai.

Hollywood, Fla., valst. gynė
jas Roger Harper pareiškė, kad 
atėjęs laikas baigti su “sekso or
gijomis, anarchija ir “kolegijų ne 
raliuočių (crud) invazija”. Esą 
tie 300,000 studentų, kurie pra
leido Velykų savaitgalį Fort Lau

Laiškas redaktoriui
Naujienų redaktorius gavo 

iš Dr. Mykolo Devenio, gyve
nančio Santa Monica, Cal., 211 
San Vincente Blvd., sekantį laiš
ką:
Didžiai gerbiamas p. Redakto
riau :

Malonėkite patalpinti savo 
laikraštyje šį mano patikslini
mu dėl Rezoliucijų pravedimo 
Amerikos Jungtinių Valstybių 
Kongrese.

1965 metais JAV Atstovų Rū
mai, o 1966 metais Senatas pri
ėmė rezoliuciją, Nr. 416, lie
čiančią Baltijos Valstybes, taip 
vadinamą Monagano rezoliu
ciją. Tai rezoliucijai gavęs 
Valstybės D-to pritarimą, pa
teikė ir pravedė kongresmanas 
iš Connecticut valstijos, Mona- 
gan, demokratas.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

Su juo, t. y. Monaganu, pra
vedant šią rezoliuciją, Atstovų 
Rūmuose ir Senate kooperavo 
visa eilė Atstovų Rūmų narių, 
o Senate — senatorių. Kon
gresmanas Monagan tą rezo
liuciją pateikė tuoj po to, kai 
jam pirmininkaujant Europos 
reikalams pakomisijoj, užsie
nio reikalų komisijos pirmi
ninke buvo New Yorko valsti
jos kongresmanė Mrs. Kelly. 
Kongresmanas Monagan buvo 
pirmininkas apklausinėjimų 
Baltijos Valstybių klausimais.

Tuose apklausinėjimuose apie 
padėtį Sovietų okupuoto j Lie
tuvoj liudijo min. Vaclovas Si
dzikauskas ir dešimt mėtų Vor
kutoj kalintas Amerikos pilie
tis Alfonsas Antanas Milukas. 
Jų parodymai didžiai sudomi
no pakomisijos narius, nes bu
vo informuoti apie tokią žiau
rią padėtį, apie kurią pirmiau 
neturėjo jokio supratimo.

Šie apklausinėjimai vyko 
gegužės mėnesį, gi rezoliucija 
Nf. 416 buvo priimta vienbal
siai atstovų rūmuose, birželio 
mėnesį. Senate ji buvo priim
ta vėliau. Apie rezoliucijos 
priėmimą Senate tą dieną tele
grama kotigtesmanas Monagan 

Color Television! 
now simple

Model CT-66

by
PANASONIC
You don’t have to be an engineer to operate 
Panasonic Color TV. Just plug it in and its 19 inch 
inch screen brings you color or black and white 
viewing that’s really the most.

Here is trouble free color TV with the richest, 
brightest, coloryou’ve ever seen. New 168 sq. 
inch rectangular 90° deflection aluminized 
picture tube has rare earth phosphors which 
provide the finest, most natural color and brightness 
... unattainable in other color sets. Keyed AGC 
provides brilliantly clear sharp pictures.
The automatic de-gaussing system achieves positive 
color fidelity at all times on every channel.

Set-and-Forget tuner makes this the simplest 
color TV to operate. Just set the color you want 
for each channel and you get perfect pictures every 
time. All this wrapped into a smart slim walnut 
cabinet makes it a viewing pleasure on or off.
1 year warranty on parts, 90 days on labor. 
Come in and rest your eyes on a Panasonic today.

GLASER'S FURNITURE AND APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. Tel.: PR 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

pranešė Dr. Petrui Vileišiui į 
Hartford, Conn., kur vyko didelė 
lietuvių demonstracija, kuriai 
vadovavo Dr. P. Vileišis. Taip 
gi kongr. Monagan pranešė 
Min. Vaclovui Sidzikauskui 
raštu. Žinoma, p. Vileišis tuoj 
telefonavo p. Valiukui, o šis 
tuoj pat atidarė visus kelius 
propagandai, kol Rez. Komisi
jai pasisekė pravesti Senate 
šią recenziją.

Visai nenorėdamas mažinti 
p. Valuko vadovautas Kongre
se pravesti akcijos poveikio, 
vadran teisybės tačiau turiu 
konstatuoti faktą, kad p. Va
liuko savinimasis visų už rezo
liucijos pravedimą nuopelnų 
neatitinka istorinei tiesai. Ir 
savo turiniu sakytoji rezoliuci
ja yra visai kitokia nei kurią 
siūlė ir stengėsi pravesti p. 
Valiukas.

Atstovų Rūmai ir Senatas 
pravedė ne Valiuko rezoliuciją, 
bet kongresmano Monagan va
dinamą Monagan Nr. 416 Re
zoliuciją. Ji yra kitokia ir skir
tinga nuo los rezoliucijos, ku
rią siūlė ir stengėsi pravesti 
Valiuko vadovaujamoji Rezo
liucijų Komisija.

Su pagarba 
Dr. Mykolas Dėvenis

A. Š. Viloinis

Senas bartenderis pasakoja
Iš Chicagos smukliy istorijy
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Mums skubant atrodo, kad ir medžiai bė
ga kartu. Bet kur čia kas gali su mano bė
riu susilyginti. Štai platūs neaprėpiami 
laukai paskendę pūkų patale. Bėris bėga 
ir bėga. Sušilęs garuoja, galva ir karčiai 
apšarmoję. Jis vistiek lekia ir lekia. Ty
la. Ją tedrumsčia tik mūsų rogių skambu
čiai, kartais dar atklydęs skalijančių šu
nų garso aidas. Dangus paskendęs rūkuo
se, rodos lenkiasi prie žemės, kad ją mie
gančią nors vogtinai galėtų išbučiuoti. 
Bėriui, žinoma, žemės ir dangaus meilės 
paslaptys nerūpi. Jis tik lekia, skuba kaip 
vėjas į namus.Prie namų slenksčio sustoja 
pakeldamas galvą. Metu bernui vadeles, 
o bėris prunkštelėja ir jam tuo pačiu pas
laptingu juoku. Veriu duris, kur mane 
kutenančiai pasitinka šviežio ragaišio kva
pas. Ir sakyk tu man, ar žinai, kur galima 
rasti kitą tokį gražų kampą. Nėra. Tikrai 
nėra. Nors ir po visą pasaulį ieškotumei 
nesurasi. Niekur nėra taip gražu, kaip 
gimtoje tėviškėje, kurią jaunatvėje esi 
palikęs. Sakyk, Jonai, ar aš meluoju?...

— D?e, nemeluoji, bet aš minutėlei pa
sitrauksiu. Siūtas Girnakalis atbudo, rei
kia aptarnauti, bet jis tikriausia nė trukus 

išeis. O Simas jau šaukė.
— Kur tu dingai, velnio vaike. Kas čia 

per tvarka. Buvo tiek dailg žmonių, o da
bar tuščia, kaip lavoninėje.

Pristumiau jam stikliuką ir iš butelio 
pripiliau, bet Simas Girnakalis vis dar 
bambėjo pykdamas ant manęs ir visų bu
vusių svečių, neišskirdamas ir savęs pa
čio.

— Žiūrėk, kaip gerai ėjosi, linksma bu
vo ir prisigėriau. Ir kam reikėjo taip pri- 
sisprogti. Dar būtų nieko, bet miegoti 
smuklėje tai ne mano būdui. Taip dau
giau niekada nebus. Pirmas ir paskutinis 
kartas. O gal ir gerai, kad pasigėriau. 
Vistiek diena be naudos. Norėjau žmogui 
pagelbėti ir nieko neišėjo. Nors ir kunigas 
buvo surišęs, bet teisėjas juos išskyrė. Iš
geriu ir einu. Ir taip ko gero Verutė įsi- 
vels į kudlas...

Jis išgėrė tris stikliukus ir vėl apsvai
go. Bet smuklėje nebepasiliko. Svirduliuo
damas išėjo pro duris. Tonis sėdėjo pa
niuręs. Pakėlė galvą ir liepė man pripilti 
stiklą. Jį išgėręs davė ženklą vėl papil
dyti. Pastebėjas, kad aš kiek nustebau, 
jis atsidusdamas tarė.

— Dar pilk ir trečią. Ir aš išėinu. TaŠ 
asilas man visai sugadino nuotaiką. Gal 
rytoj užeisiu. Nedaug kas liko ir bepa
pasakoti. Bėgdamas nuo kariuomenės aš 
atsidūriau Amerikoje. Tiesa, ir Amerika 
tada buvo nė ta, nors ir aukso šalimi va- 
dirtama. Tu žinai, smėgehys ir kapitalas 

ne viską gali padaryti. Be mūsų rankų ir 
prakaito ji tokia graži ir turtinga nebūtų. 
Bet aš jau einu, tad iki rytojaus.

Atsikėlė ir pasiėmė savo juodą skry
bėlę. Ir tai buvo pačiu laiku. Tarpduryje 
jis susitiko ateinantį bosą ir prasilenkda
mi, juodu atsimušė į durų sienojus. Tada 
aš pastebėjau, kad abu jau netvirtai lai
kėsi ant kojų. Rinkau ir ploviau stiklus, 
bet už baro užėjęs bosas liepė eiti į na
mus. Atsiprašė, kad ir taip porą valandų 
pavėlavo.

Sekančią dieną Tonis atėjo jam įpras
tu laiku. Ir šiandien prisilaikėme tos jpa- 
čios tvarkos. Pirma po tris išgėrėme, o 
paskui pradėjo savo pasakojimus. Jam 
tekę tik vos porą metų pabernauti pas tė
vą. Jį pašaukė į kariuomenę ir tik tada 
pamatęs, kaip tėvas dėl to nusiminė ir su
pratęs kaip jis jį mylėjo. Bet jis jau buvo 
apie tai anksčiau galvojęs, nes ir su Kat
riute tebuvę vilties apsivesti tik į Ame
riką nusidanginus. Būtų juodu kartu va
žiavę, bet tėvas, gal nujausdamas, davęs 
pinigų tik jam vienam nuvažiuoti. Ge
rasis Petras jau prieš metus buvęs išplau
kęs. — Turėjau jo adresą ir tiesiai pas 
jį nubildėjau į Chicagą. Pasitiko, priėmė, 
kaip galėjo, nors ir pats dar tebegyveno 
kaip “burdingierius”. Tu gerai žinai, da
bar jau visai baigia išnykti ta “burdin- 
gierių” gadynė. ’ Anais laikais pas vieną 
šeimininkę, kėliuose kambariuose, po de- 
šims ar daugiau tokių vyrų gyvendavo. 

Po du į vieną lovą guldavo. Petras dirbo 
naktį, o aš dieną. Dirbome po dvylika ir 
daugiau valandų. Kai aš keldavau, Petras 
grįžęs iš darbo griūdavo į lovą, dar tebe- 
rasdamas joje paliktą mano kūno šilumą. 
Viskas buvo gerai ir būtų buvę dar geriau, 
jei ne ta mūsų šeimininkė, kuri įsižiūrė
jusi į mane pradėjo prie manęs meilintis. 
Tuo metu Petras jau beveik baigė taupytį 
Verutės laivokartėi, o aš kaliau dolerį prie 
dolerio savo Katriutės reikalui. Tik ji bu
vo mano širdyje ir akyse. Ta vedusi ir jau 
senstelėjusi boba man nebuvo nė galvo
je. Bet tu, Jonai, žinai, kaip sakoma, ten, 
kur velnias nudegęs nagus pasitraukia, 
ten bobą į savo vietą pastato—

Toliau, kiek atsikvėpęs, Tonis aiškino, 
kaip ta boba gudriau už velnią padarė ir 
jo reikalus taip supainiojo, jog Katriutės 
daugiau savo akyse visai nematė. Esą, to
kia gausi viengungių šeimyna daug ko 
prasimanydavo. Jiems visiems šeimininkė 
gamindavo valgį. Valgydavę kaip Lietu
voje. Namuose turėdavo išaugintų ko
pūstų, o iš skerdyklų nupirkdavo kiaulės 
galvą, lašinių ar šiaip kokios mėsos. Su 
mėsa išvirti kopūstai būdavo riebūs, ska
nūs ir galėjai valgyti kiek tik lįsdavę. 
Dažną savaitgalį atsigabendavę alaus, tad 
ir be smuklės dažnai nuskambėdavo tvir
ta šienpiūvių daina. Gyventi nebuvo nuo
bodu. Tada ir tas alus buvo pigus, už 
penketuką galėjai gauti visą kvortą. Ta
čiau stiklinėse kvortose — buteliuose nie

kas tadą dar alaus nepardavinėjo. Būda
vo vyrai sumeta pinigų, o šeimininkė nu
eina į smuklę su kibiru ir parneša nuo 
putų pabalusį, kaip pieną alų. Negana, tai 
vėl į smuklę ir vėl kibiras pilnas alaus. 
Taip vieną kartą toji jų šeimininkė prieš 
eidama į smuklę ir sakanti. “Ką čia vy
rai, alus tik ir alus, duokite daugiau, prie 
alaus ir degtinės butelį atnešiu”. Kur čia 
vyrai nepaklausys. Sumetė ir ant degti
nės .Ir taip prasidėjo išgėrimai iki visiš
ko pasigėrimo.

— Kalbant apie tą nevalyvą išgėrimą, 
duok stikliuką išgerti. Nebus taip pikta 
prisiminti. Taigi, gėrėme. Ta boba pati 
pylė, ragino mane ir vis žiūrėjo, kad iki 
dugno išlenkčiau. Norėjo, kad nusiger- 
čiau ir, žinoma, aš pirmas nugriuvau nuo 
kojų. Ji mane nuvilko į lovą, o paskui 
vėl atnešė degtinės. Kai visi iškrito, švie
sas užgesinus pas mane į lovą įsirangę. 
Naktį prabudęs šalia savęs phjutau šiltą 
ir minkštą kūną. Supranti, pusgirtis vy
ras daug negalvoja. Bet rytą, kai atsikė
liau, man buvo šleikštu ir atrodė, kad kas 
būtų tulžimi pagirdęs. O ji tik degančio
mis akimis sekioja ir išeinant per petį 
glosto. Ir tu tikėsi ar ne, progai pasitai
kius, ji dar kartą mane apgavo ir mie
gant vėl į lovą įsirangę. Paskui pradėjo 
kalbėti apie meilę ir perskyras su vyru.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso tolof.: PRospect 8-3229 
Rezid. tolei.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

IŠ CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

Vėžio mėnuo balandis

KAIP YRA KITUR

r

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Tolof.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

VaL: kasdien nuo 6—8 vaL vak. 
Šeštad. 2—4 vaL 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso tolof. 4764042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
Sešlad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso tolof.: HEmlock 4-2123 
Rezid. tolof.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. _ 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Paauglių problemos 
kituose miestuose

Dėl

Tol. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tol. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEOAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t L

VaiTo—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

Chicagos paauglių priežiū
ros (gengių skvado) viršinin
kas policijos Įeit. Edward Buc- 
kney sako, kad beieškant bū
dų nepilnamečių gaujų smur
tui suvaldyti, yra sekami kitų 
miestų pavyzdžiai. Pavyzdžiui, 
St. Louis, Mo. policija prakti
kuoja “supažindinimo” meto
dą, kas savaite paimdama po 
6 ar 8 paauglius tarp 14 ir 17 
metų pavažinėti drauge poli
cijos skvadų automobiliuose, 
parodyti ligoninėse gulinčius 
įvairiuose “akcidentuose” ar 
smurto veiksmuose nukentėju
sius, parodo, kaip policija likvi 
duoja nusikalstamus veiksmus 
ir kaip greit sugeba atvykti į 
nusikaltimo vietą. Be to ten 
policija nakties metu dažnai 
sustabdo automobiliuose va
žiuojančius jauniklius, paima 
jų vardus ir adresus, automo
bilių numerius ir. kt. įrody
mus, kuriuos laiko specialiose 
bylose, kad reikale galėtų pa
tikrinti.

Amerikos Vėžio Draugijos 
Chicagos skyrius ateinantį ba
landžio mėnesį skelbia “vėžio 
mėnesiu”, skirtu kovai su tuo 
piktybiniu žmonių žudiku. 
Prezidentas Johnson specialia 
proklamacija ateinantį mėnesį 
pavadino “Vėžio Kontrolės 
Menesiu”. Per balandžio mė
nesį bus pagyvintai aiškinama 
gyventojams, kaip apsisaugoti 
ir kas daryti vėžio ligos atve
ju. Per tą mėnesį bus daromos 
rinkliavos sukelti fondui, rei
kalingam kovai su ta žmoni
jos rykšte .Draugijos praneši
mu, šiemet Amerikoje nuo vė
žio mirs apie 300,000 žmonių, 
iš kurių visą ketvirdalį būtų 
galima išgelbėti, jei laiku bū
tų kreiptasi į gydytojus.

ku, kurs prisipažino esąs iš ka-| 
Įėjimo paleistas “ant parolės”.: 
Automobilyje rasta įsilauži
mų įrankiai, dėžutė su bran
genybėmis ir Panczko kišenėje 
$4,000. Ryšulį automobilių 
raktų jis spėjo numesti žemėn 
ir užsigynė, kad tai ne jo rak
tai, taip pat nemokėjo paaiš
kinti, kur “radęs” tuos $4,000 
dolerių. Panczko už $5,000 už
statą paleistas, o jo draugas 
paleistas už $25 užstatą. Kiti 
du Panczkos broliai, rodosi, sėdi.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Paul Douglas 75 metų

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

G B LININE A S 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninė® 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASEmuGIVE HEART FUND

LOVEIKISvWJ.
K VIET KIN INK AS 

Gėlės Vestuvėms, Benk Ietims 
ir Pagrabams

3316 So. Halstod St. YArds 7-730S

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-E1SINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat- 
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta 

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymes 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAŠ1
DU A. JENKINS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3844 WEST 63rd STREE 

OFISO VALANDOS: 
kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 

Treč. ir šeštad. uždaryta 
Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

GRovehilI 6-1595
DR. ALDONA A. JUŠKA 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

PERSIKĖLE Į 
8058 So. WESTERN AVENUE 

Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

2512 W. 47 ST. • FR

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos pragramos iš W0PA, 

1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma

dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Washingtone policija neži
nanti jokių jauniklių gauju, 
susiorganizavusių piktadarys
tės tikslais ir ten kai tik pa
junta gaują besiorganizuojant, 
tuojau jaunikliai su tėvais yra 
pašaukiami ir jiems pastato
ma sąlyga, arba priimkite 
jums skiriamą suaugusį vadą, 
arba tuojau likviduokitės.

Detroite jauniklių piktada
rystės ypač pasižymi automo
bilių vagystėmis; šiaip paaug
lių nusikaltimų stovis nepasi
keitęs per praeitus 10 metų. 
Detroitas vedąs tikslią paaug
lių gaujų ir nusikaltimų kar
toteką.

Dallas, Texas, policija di
džiuojasi “mes neturime jokių 
gengių”. Paauglių “inciden
tai” pastarųjų poros melu bė
gyje buvę pradėję dažnėti ap
link hąmburgerių užkandines, 
bet išleidus potvarkį, kad nu
sipirkę sandvičius jaunikliai 
turi tuojau nešdintis toliau, 
nuo to laiko labai mažai “tro
belių” bebuvę.

Chicagoje stengiamasi “pri
eiti” prie pačios negerumo šak
nies, tai yra prie gaujų vadei
vų. “Niekas negali pasakyti, 
kiek vaiku veikia toje ar kito
je gaujoje”, sako Įeit. Buckley. 
Didelė paauglių dalis yra pri
versta mokėti gaujoms mokes
čius, kad jiems gaujos leistu 
gyventi savo gyvenamoje apy
linkėje. ..

Praeitą šeštadienį Sherman 
House buvo suruoštas pager
bimas buvusiam Illinojaus se
natoriui Paul H. Douglas, ku
riam Velykų dieną suėjo 75 
metai amžiaus. Kalbėdamas į 
šalia sėdėjusį merą D a ley,
buv. senatorius pasakė, kad 
“Dick, (Daley) per savo 1,2 
meravimo metų galėjo pada
ryti ir vieną kitą klaidą, kaip 
aš pats padariau per 4,000 po
sėdžių 
tačiau 
“Diek 
meras
pasakė Chicagos universiteto 
profesorius Richard Wade, 
prilygdamas Daley ir Doug
las Abraomui Linkolnui ir Ad 
lai Stevensonui, kurie kaip 
Illinojaus vyrai padarė įtakos 
visai Amerikai.

— Joniškiečių Labdarybės ir Kultū
ros Klubas rengia margučių atvelykio 
pramogą sekmadienį, balandžio 2 die
ną 4 vai. po pietų Vengeliausko salė
je, 4500 So. Talman Avė. Veiks bufe
tas su užkandžiais ir gėrimais. Gros 
G. Joniko orkestras. Nariai ir sve
čiai ruoškitės gausiai dalyvauti, turė
sime daug malonumo linksmai praleis
ti vakarą su draugais.

M. Urbelis

— Chicagos Lietuviu Kęstučio Pa
šalpos Klubo mėnesinis narių susirin
kimas įvyks sekmadienį, balandžio m. 
2 d. Hollywood svetainėje, 2417 W. 43 
gatvė. Susirinkimo pradžia 1 vai. po 
pietų. Nesumokėjusieji nario mokestį 
prašomi per šį susirinkimą būtinai ap
simokėti, kad nebūtų suspenduoti.

Valdyba

bebūdamas Senate”, 
jo giliu įsitikinimu 

Daley yra geriausias 
visoje šalyje. Panašiai

Panczko vėl laisvas
Garsusis lenkiukas Joseph 

Panczko, dabar jau 51 metų, 
nesuskaitomus kartus areštuo
tas, bet dažniausiai sugebantis 
išsisukti, vienas iš trijų, tos 
pačios “profesijos” brolių Pan- 
čkų, antradienio naktį buvo 
suimtas kartu su kalėjime sė
dėjusiu eks - plėšiku Mondzy-

— Krakiškių Draugiško Klubo mar
gučių parengimas ivyks ši šeštadieni, 
balandžio 1 d., 6 vai. vak., 4256 So. 
Maplewood salėje. Bus dovanų ir skir
ta už gražiausius numarginimus mar
gučių premija. Ir visas nares, kaip ir 
visuomet, prašome prisidėti. Kviečia
mi nariai ir svečiai dalyvauti. Bus 
skanių valgių ir gėrimų.

Kviečia Valdyba
— Lietuvių Auditorijos šėrininkų su

sirinkimas turėjo įvykti sausio 27 die
ną, bet dėl didelės sniego audros ati
dėtas. Dabar šėrininkų susirinkimas 
įvyks penktadienį, kovo 31 dieną Lie
tuvių Auditorijoj, 3133 So. Halsted St, 
7:00 vai. vak. Taigi, kurie turite Chi
cago Lith. Community Center, Inc. Še
rus, kviečiami į susirinkimą. Bus pa
teikta metinė atskaita ir taipgi reikės 
išrinkti 3 direktorius, kurių terminas 
yra išsibaigęs. Taipgi yra kitų svar
bių reikalų aptarti.

A. Kaulakis, rašt.

— Margučių Atvelykio vakarą ren
gia Upytės Draugiškas klubas balan
džio 1 d. 7 vai. vak., Vengeliausko sve
tainėje, 4500 So. Talman Avė. Bus 
smagios Valiūno muzikos, visokių už
kandžių ir stiprių gėrimų. Įžanga 
50 c. Visus Chicagos lietuvius kviečia 
atsilankyti Jonas Šulcą,

Komisijos ir Valdybos vardu

SKAITYK IR KITAM PATARK

SKAITYTI "NAUJIENAS"

A. A.

JUOZAPAS STUKAS
Gyv. 637 W. 119 Street

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GKovehUl 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

MAŽEIKA *EYANS

REpubUe T-8GOO RBpeMk Mm

TRYS MODBKNWKM 
AIRrCONDHTONED KOPLYČIOS

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 ■ 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Savo naminę vaistų spintelę reikia 
nepaprastai švariai ir tvarkingai už
laikyti, kaip šiame vaizdelyje parody
ta: išimti visas bonkutes ir išmazgoti 
lentynas; patikrinti visus užrašus, 
kad neįvyktų klaidų, nes vaistų su
maišymas gali būti fatališkas, patik
rinti, kokių vaistų trūksta ir juos pa
pildyti kad būtum bet kokiam neti
kėtumui pasiruošęs.

SKAITYK FATS IR PARAGINT
KITUS SKAITYTI

L A 'J T I E N A S

Iškilmingos gengsterių 
“karaliaus” įkurtuvės?

Velykų šeštadienio naktį 
apie du šimtai Chicagos gengs- 
lerių ponybės, susikvietę šim
tus kontraktorių, manufaktu- 
ristų ir biznio bosų Edgewater 
viešbutyje turėjo vieną iš links 
miausių balių, kokių bebuvo 
turėję per praeitą dešimtmetį. 
Balius, suruoštas Santa Fe Bal
no ir šautuvo klubo vardu, 
sutraukė apie 1,000 “aukštų 
svečių”, kuriuos iš lauko pu
sės stebėjo ir sekė 65 detekty
vai. Kaip spauda plačiai skel
bią, tas 
lėkštės, 
pakelti 
biausio 
lio ir rakelieriaus Fiore Buc- 
cieri, kurs “kandidatuoja” į 
tuštėjantį gengsterių krimina
lo sindikato vyr. boso sostą 
po to, kai Sam Giancana buvo 
pasodintas į kalėjimą. įdo
miausia, kad į tas iškilmes 
buvo atvažiavęs pats Cook aps
krities tarybos komisionierius 
Harry Semrow, kurs pasisvei
kinęs su keliais “šeimininkais”; 
jų tarpe su pačiu Buccieri, pa
tyręs į kokią sriubą yra pate
kęs, apsisukęs išėjo laukan.

banketas po $25 nuo 
buvo suruoštas tikslu 
“vardą” vieno stam- 
pinigų skolinimo ryk-

Mirė 1967 m. kovo 29 dieną, 9:20 vai. vak., sulaukęs 78 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Rokiškio apskr., Jurkupių kaime.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Marijona, pagal tėvus Miškenis, sūnus Al

bert, marti Catherine, duktė Helen McElligott, žentas James, 5 anū
kai: James, Joan, Michael ir Mary McElligott ir Jacqueline Brett, se
suo Veronica Vaicekauskas ir jos šeima, švogeris Joseph Bimba ir jo 
šeima, pusseserė Veronica Motjukas ir jos šeima, kiti giminės, drau
gai ir pažįstami. Lietuvoj liko brolis ir sesuo.

Velionis buvo brolis mirusių Barbaros Bimbos ir Anna Ruzelas.
Priklausė S.L.A. 55 kuopai, West Pullman Civic klubui, Utenos 

draugiškam klubui, Zarasiškių klubui, Kęstučio klubui, LDS West Pull
man kuopai ir West Pullman Civic klubui.

Kūnas pašarvotas Leonard koplyčioje, 10821 So. Michigan Ave. 
šeštadienį, balandžio 1 dieną 9:15 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Šv. Petro ir Povilo parapijos bažnyčią, o po gedulingu pamaldų 
bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Stuko giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, marti, duktė, žentas, anūkai, sesuo 

ir giminės.
Laidotuvių Direktoriai Leonard Bukauskas ir Sūnus. Tel. CO 4-2228.

A
JOHN LAUKIS

Gyveno 720 No. Wabash Ave.
Mirė 1967 m. kovo 28 d., 12:22 vai. po pietų, sulaukęs pusės am

žiaus. Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Eleanor Webster, motina Anastazija Sa

vickas, pa&al pirmą vyrą Laukis, pagal tėvus Edward, sesuo Bernice, 
švogeris Niek Zoric ir jų šeima, brolis Leo, brolienė Gloria ir jų šei
ma, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Chicago Moose Lodge 44 ir Legion of the Moose lodge 33.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
šeštadienį, balandžio 1 dieną 10:30 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į Gimimo Panelės švepčiausios parapijos bažnyčia, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. John Laukio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, motina, patėvis, sesuo, švogeris, brolis, 

brolienė ir giminės.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAIT1S
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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‘Prisikėlėlių’sąjunga
Nesenai Amerikoje atsiradusi 

prisikėlėlią (“resurektionistų”) 
sąjunga jau turi 260 narių. Tos 
sąjungos tikslas ♦— jos narių re- 
surekcija, prisikėlimas iš numi
rusių. Kiekvienas tos sąjungos 
narys — vyras ir moteris — ne
šiojasi su savim notaro patvir
tintą testamentą — paskutinę 
valią, o to testamento turinio 
esmė yra tokia: tuojau po mir
ties kūną reikia užšaldyti ma
žiausiai — 196 laipsnių tempera
tūroje. (P'o to sąjungos pirminin
kas Mr. F. Cooper (ar jo įpėdi
nis) įsipareigoja užšaldytą kūną 
perkelti į Antarktiką, kur jis bus 
palaidotas griežtai nustatytoje 
vietoje, amžino ledo klode. Ten 
numirėlio palaikai paliks iki to 
laiko, kada medicinos mokslas 
bus pasiekęs tokį etapą, kada 
numirėlio atgaivinimas itr tos 
ligos, nuo kurios jis mirė, išgy
dymas bus galimas.
Sąjungos nariai moka aukštus 

mokesčius, šventai tikėdami, jog 
po kelių dešimčių ar po kelių šim
tų metų galėsią vėl pradėt gy
venti, atšildyti ir atremontuoti.

Toks jų tikėjimas, kaip ma
tome, kyla ne iš Biblijos, o iš ti
kėjimo į gamtos mokslą, į me
dicinos pažangą. Ne iš antgam
tiškų jėgų jie laukia prisikėlimo 
iš numirėlių, o iš medicinos mok
slo pažangos, iš jos laimėjimų ko
voje su ligomis ir mirtimi.

J. G.

TRUMPAI

— JAV LB C V pirm. J. Ja
saitis šaukia kovo 31 d., penk
tadienį, 7.30 vai. savo bute, 
spaudos darbuotojų pasitari
mą, kaip sėkmingiau ir prak
tiškiau būtų apra-'vni JAV LB 
penktieji Tarybos rinkimai, 
kurie įvyksta šių metų gegu
žės 6-7 dienomis visoje Ame
rikoje, tuo pačiu, ir Chicagos 
II Apygardoje.

— Balfo Marquette Parko 5 
skyriaus narių susirinkimas 
įvyksta balandžio 2 d., sekma
dienį, 11.30 vai. ry to, parapi
jos salėje. Bus padaryti pra
nešimai apie vajaus rinkliavą 
ir renkami atstovai į Balfo 
Chicagos apskrities metinį su
sirinkimą, kuris įvyksta ba
landžio 9 d., sekmadienį, 12 
vai. ryto, Jaunimo centre. 
Kviečiami dalyvauti nariai ir 
Balfo bičiuliai bei seniūnai.

Color Television! 
now simple

Model CT-66

PANASONIC
You don’t have to bean engineer to operate 
Panasonic Color TV. Just plug it in and its 19 inch 
inch screen brings you color or black and white 
Viewing that's really the most.

Here is trouble free color TV with the richest, 
brightest, color you’ve ever seen. New 168 sq. 
inch rectangular 90° deflection aluminized 
picture tube has rare earth phosphors which 
provide the finest, most natural color and brightness 
... unattainable in other color sets. Keyed AGC 
provides brilliantly clear sharp pictures.
The automatic de-gaussing system achieves positive 
color fidelity at all times on every channel.

Set-and-Forget tuner makes this the simplest 
color TV to operate. Just set the color you want 
for each channel and you get perfect pictures every 
time. All this wrapped into a smart slim walnut 
cabinet makes it a viewing pleasure on or off.
1 year warranty on parts, 90 days on labor. 
Come in and rest your eyes on a Panasonic today.

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. Tel: PR 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

— Lietuvių Suvalkiečių Dr- 
jos susirinkimas įvyko kovo 
22 d. Hollywoodo salėje. Jį 
pravedė pirm. A. Burbienė, 
įstojo du nauji nariai — A. ir 
Edv. Kirkilai. Pereito susirin
kimo pret. skaitė Eug. Strun- 
gienė. nutarimų raštininkė. 
Nariai apgailestavo sergan
čios vicepirm. J. Sačauskienės 
nebuvimą, kuri guli Šv. Kry
žiaus ligoninėje 508 kamb. Pa
rengimo, kuris įvyksta balan
džio 29 d. Hollywoodo salėje, 
komisiją sudaro: B. Žemga
lis, A. Kirklienė ir Levandaus- 
kienė. A. Jusas įteikė Tarybai 
auką $25.00. Buvo pasveikinti 
Juozai, pakviesta į kitų orga
nizacijų parengimus, kaip: 
Upytės, Joniškiečių, Marų. Pk. 
namų savininkų ir LB Chica- 
gos Apygardos. Vėliau buvo 
vaišės ir pokalbiai. Nariai ge
rai mokėjo mokesčius.

— S LA Chicagos 6 apskr. 
valdyba ir išrinktoji trijų as
menų komisija, balandžio 2 
d., sekmadienį, vyksta į Union 
Pier ir kitas vietoves pasiž
valgyti ir pažiūrėti vasarvie
čių. Anksčiau konferencijoje 
buvo nutarta, kad Chicagai 
reikėtų įsigyti savus namus 
kur tai prie 'ežero, pietinėje 
miesto pusėje, kur daugiau
siai gyvena lietuvių. Tokius 
namus turėtų pirkti apskrities 
valdyba, kuriose visų kuopų 
nariai galėtų praleisti savo 
atostogas.

— Juozas Mackevičius, gyv. 
6813 So. Rockwell st, kaip 
pernai, taip ir šįmet daugiau
sia paaukojo laiko ir energi
jos, kad Marquette Parko I 
seniūnijoje, kuri apima tirš
čiausiai apgyventą lietuviais 
rajoną, galėtų aplankyti ir 
paimti j u skirtą auką Balfui. 
Tokiu būdu i’isti vienas su
rinko apie $700 šalpos reika
lui. Jam priklauso vieša pa
garba ir padėka.
— Pranas Joga, Vysk. Valan

čiaus lituanistinės mokyklos 
vedėjas Clevelande, Bronius 
Krokys, Rochesterio lituanisti
nės mokyklos vedėjas ir Elen- 
sa Ruzgienė, Maironio vardo 
lituanistinės mokyklos vedėja 
Brooklyne patys pirmieji pra
nešė, jog dalyvaus Mokytojų 
Studijų Savaitėje. Studijų sa
vaitė įvyksta š. m. liepos 30 
d. iki rugp. 7 d. Dainavoje. 
Visų lituanistinių mokyklų 
mokytojai kviečiami studijų 
savaitėje dalyvauti.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

Apply today 
Start tomorrow! 
SWITCHBOARD

OPERATORS
EXPERIENCED

8 A. M. TO 4 P. M.
Steady Employment.

Apply
333 N. MICHIGAN

Room 528

SHORT ORDER COOK 
Approximately 10 weekends 

9:30 A. M. to 3 P. M.
for owners lounge serving Chicagos 

yachtsmen.
Location

2315 No. ELSTON 
Phone 772-2880 
Ask for ELSIE

TRAINEE 
FOR 6400 

OPERATOR POSITION
Typing and inventory control ability 
helpful but not necessary. New office. 

High salary, many benefits.
APPLY: 

GENERAL WAREHOUSE 
& TRANSPORTATION CO. 

1800 No. 30th AVENUE 
(North And 30th Avenue)

MELROSE PARK, ILL. Tel. 345-2800

COOK
5 DAYS. — NO SUNDAYS. 
EXPERIENCE NECESSARY. 
Steady work. — Good salary.

PEARSON’S
WISHING WELL

656-1886

WA I T R E S S 
Approximately 10 weekends 

9:30 A. M. to 3 P. M. 
for owners lounge serving Chicagos 

yachtmen. 
Location 

2315 No. ELSTON 
Phone 772-2880 
Ask for ELSIE

RELIABLE HOUSEKEEPER
and some child care. Live in, 5 day 
week. Own room, bath & T. V. Sa
lary open. Pleasant surroundings. 
Gocd home for right person. Car 
available for off days if desired, 

isorih West suburb of Chicago.
Phone 358 - 5558

WAITRESSES AND
CASHIERS WANTED 

STEADY WORK, GOOD SALARY, 
BEEF “N” BARREL

1932 E. HIGGINS 
ELK GROVE VILLAGE 

439-4060

GENERAL OFFICE
Girl wanted for congenial group 
experienced in typing & filing. 

Relieve switchboard & handl mail. 
Permanent position.

Excellent working conditions.
SUCREST CORP.

330 E. North Water St.
327 - 5588

—LŠST. CV posėdis įvyksta 
balandžio 2 d., sekmadienį 2.30 
vai. Jaun’no centre. Jame 
Lūs palv’rtintas jūros šau
liams vėliavos projektas, ap
tarta šaulių suvažiavimo tvar
ka bei kiti organizaciniai klau
simai. Ta proga pranešama, 
kad Australijoje buvo pers
pausdinta knyga, kun. dr. J. 
Matusos parašyta Lietuvos 
Šaulių Istorija. Ją galima įsi
gyti Vytauto Didžiojo kuo
poje arbapas C V iždininką š. 
VI. Žilėną.

— Ignas Andrišiūnas, diplo
muotas agronomas, dešiml 
metų gyveno Kolumbijoje ir 
ten vadovavo didžiuliam ūkiui, 
turėjusiam 2 tūkst. hektarų že
mės, dar ir šiuo metu turinčiam 
1000 galvijų nuosavybę. Gyven 
damas paskutiniais metais Chi- 
cagoje, jis čia aktyviai daly
vauja organizaciniame veiki
me, ypač sielodamasis mūsų 
kultūrine veikla. Vertindamas 
mūsų operos darbus, jis lietu
viškosios operos “Gražinos” 
pastatymui įteikė 100 doi. če
kį.

♦ Chicagos Lietuvių Meškerio
tojų - Medžiotojų Klubas kvie
čia visus į pavasarinį BALIŲ 
balandžio 1 d., šeštadienį, Mar
quette salėje, 6908 So. Western 
Ave. Gros Ramonio orkestras. 
Bus daug paįvairinimų. Pradžia 
7 vai. vak. Įėjimas 1 dol. (Sk).

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGt 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKG 
MIS "NAUJIENŲ" MAŽINU FONDA 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINI 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

HELP WANTED — MALE Į HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia' parbininką Reikia

GLUEING MACHINE OPERATORS 
CELLOPHANE MACHINE OPERS.

OPENINGS ON 1st SHIFT

Top Rates!..
All Company Benefits

This is a young dynamic packaging organization offering 
excellent opportunities for men who want to get ahead.

APPLY {PERSONNEL OFFICE

MIDWAY CARTON PLANT
Div. of Consolidated Packaging Corp.

5800 W. 51st Street

Why Not Live And Work In 
Sunny California!!

MACHINISTS
Immediate openings for experienced lathe & mill machinists, to 
do prototype machine work in model shop of progressive elec
tronics company. — Challenging work, excellent salary to $4.00 
per liour and company benefits. Relocation expenses paid for 

you and your family.
APPLY IN PERSON, WIRE, WRITE OR CALL

STATHAM INSTRUMENTS
12401 W. OLYMPIC BLVD. LOS ANGELES, CALIF

(213) — 478-0361
An Equal Opportunity Employer

ELECTRONIC TRAINEE
DICTAPHONE SERVICE REPRESENTATIVE

National organization is expanding, requiring technician, age 20 to 30, 
with automobile. Must be mechanically inclined with some knowledge 

of electronics.
Permanent position, mileage allowance, retirement, vacation, sick leave 

and chance for advancement.
CALL MR. ROMAN 588-6868

DICTAPHONE CORP.
3434 W. PETERSON AVE

BRAIŽYTOJŲ KURSAI
Susidarius pakankamam skai

čiui asmenų, Amerikos Lietuvių 
Inžinierių ir Architektų Sąjun
gos Chicagos Skyrius yra numa
tęs paruošti elektros, mechani
kų, statybos braižytojų parengi
mo kursus. Asmenys, susidomė
jusieji minėtais kursais, dėl in
formacijų prašomi skambinti 
telefonais LU 2-5939 arba 
325-1691. (Sk)

♦ Kas nutiko Zigmanto Augu
sto dvare, galėsime pamatyti J. 
Griniaus “Gulbės giesmėje”, ku
rią š. m. balandžio 15 ir 16 d. d. 
Jaunimo Centre stato Hamiltono 
Lietuvių Dramos teatras “Auku
ras”. Veikalą režisuoja E. Dau
guvietytė - Kudabienė. Kvieti
mai gaunami Marginiuose, 2511 
West 69th Street, Chicago. Pel
nas skiriamas lituanistinėms 
mokykloms remti. Nepraleiski
te progos pamatyti neužmiršta
mą istorinę dramą. Visų malo
niai laukia LB Čikagos Apygar
dos Valdyba. (Sk).

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj;
Pigūs automobilių draudimai.

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’ą blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 ' 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

HELP STRENGTHEN 
AMERICA’S PEACE POWER 
BUY U S'. SAVINGS BONDS 

★★★★★★★★★★★★

MEN !
Punch press operators. Shipping 
clerk. Experienced preferred or 
will train. Good starting salary 

and working conditions.
BRAUN MFG. CO. 
1657 N. KOSTNER 

235 - 8600

ALTON BOX BOARD 
COMPANY 

OFFERS 
EXCELLENT JOB 
OPPORTUNITIES

Plant production workers needed. 
Join Alton. The most progressive 
Co. in the corrugated container 
business. Vacancies on all shifts. 
Good working conditions. Steady 

work. Apply at:
5025 WEST 65th STREET

CHICAGO
or call KARL STEINKRAUS

767-3400

IMMEDIATE OPENING!
GENERAL FACTORY WORK 

MALE
Ages between 45-55. 5 day, 40 hour 
week. Permanent position. Employee 
benefits. S. W. resident. Apply or call 

THE HODSON CORP.
5301 W. 66th St., Chicago, Ill. 

Phone 767-8447

IBM OPERATOR
Afternoon shift 3:30 to midnite. 

Good working cond. and Co. benefits.
Ask for STAN SWIEK
3636 N. TALMAN

GR 2-8220
HEALTH-A-TERIA

SHEET METAL 
Experienced operator only.

• SPOT WELDING
• PUNCH PRESS
• PRESS BRAKE
Premium rate for night shift.

MODERN LIGHT & EQUIPMENT CO.
3540 So. WABASH AVE.

Phone 842-0900

BUSINESS CHANCES 
biznio Progos |

GERA PROGA ĮSIGYTI 
HARDWARE KRAUTUVĘ 

Bridgeporte parduodama "hardware” 
krautuvė, 3214 So. Halsted St. Didelis 
inventorius ir gerai einantis biznis. 
Puiki proga norinčiam įstoti i tos rū
šies prekybą. Kaina prieinama. Rei
kalingu informacijų patirsite vietoje. 

CA 1-4667

IŠNUOMOJAMA Bridgeporte darbi
ninkų lankoma taverna ir valgykla su 
gyven. kambariais. Įtaisytas 26 pėdų 
baras, pinigų registras, gėrimų šaldy

tuvas, plyta ir t. t. Kreiptis i 
Mrs. S. GARD 

247-5443 arba 862-7904
TAVERN FOR SALE. Fully equiped., 
air-conditioned, color T. V. 6 room 

apartment, gas heat.
3601 So. LOWE. VI 7-8598

MAISTO PARDUOTUVĖ ir pastatas. 
Geras biznis, geroje apylinkėje. Pui
ki proga energingai porai. Priežastis

— liga. Tel. 927-6588

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr.„ 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: C L 4-2390

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

723 West 19th St. parduodamas pusė 
mūro ir pusė medžio kotadžius, 6 kam
bariai apačioj, 7 kambariai viršuj. 
Furnišiuotas. $12,000, be baldų $9,000. 
Susitarkite apžiūrėjimui tel. BI 7-6667

MŪR. 7 kamb., 19 mt. Graži virtuvė ir 
vonia. Dideli šviesūs miegamieji. 
Marquette P-ke. Nebrangus. PR 8-6916

Marquette Parke 6 butų mūrinis. 7 
metų. Ceramic plytelių vonios. Ka
binetinės virtuvės. Gazu šildymas.

778 - 6916

DĖL PALIKIMO
REIKIA PARDUOTI

2 butų, mūrinį namą Marquette Par
ko apylinkėje. 2x6 kamb. ir 2 kamb. 
su vonia beismonte. Pilna pastogė.

2 mašinų garažas.
Skambinti tik po 6 vai. vakarais 

tel. 776-0802

PARDUODAMAS MŪRINIS NAMAS 
3 butų: 2x4 kamb..,1x5. Didelis gara
žas. 4233 So. MOZART Tel. 246-2761

A GOOD LIFE!
Investment for young Mr. & Mrs., who 
would enjoy owning this 2 apartment 
income brick. 1x5 and 1x4. Full ba

sement. Gas heat.
Storm screen.

For information 
tel. 235-0319

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME {VAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
_ namų automobilių, 

y "to gyvybės, sveikatos 
i h- hizhio.
\ —---- y Patogios išsimokė-

---------' i i mo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE _ 

INSURANCE COMPAMT

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320814 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS—•
BBBBMBVHBBBBBBBBBBBBK

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
IBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533v ...... „/

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

APARTAMENTTNIS — kaip stiklas, 
7 vienetų mūras. Apie $8,500 pajamų. 
Platus lotas. Marquette Parke. $69,450. 
Savininkas priims gerą pasiūlymą.

1% AUKŠTO MEDINIS, apkaltas, 
naujas stogas, beismontas. 40 pėdų 
sklypas. $12,000. Arti 56tos ir Pulaski.

3 BUTŲ MŪRAS. 3 auto garažas. 
Apie 67 ir California. 37 pėdų lotas. 
Buvo nuderėta už $36,500.

7 KAMBARIŲ BUNGALW. Arti mū
sų. 2 auto garažas. Gazu šildomas. 
$18,700.

6 KAMBARIŲ MŪRAS. 2% vonios. 
2 auto garažas. Gazu šildomas. Moder
nus. Prie parko. $26,000.

6% KAMB. "RANCH”, 9 metų. Ever
green Parke. Platus lotas. Daug prie
dų. Mūro garažas. (Taksai $450.) Kai
na $39,500.

MAŽAI ŠEIMAI 15 metų švarus mū
rinukas. 4% kamb. Karpetai. Garažas. 
Marquette Parke. $19,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 2x5 kamb. Nau
jas gazo šildymas. Arti mūsų ofiso. 
$18,600.

83 IR CICERO — Patogus, apynau- 
jis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. 
Kabinetų virtuvė. Daug priedų. Pla
tus lotas. $16,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CON1RACTOR
Įrengiu naujus ir perstrtau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metą.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame "tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Naujieną administracija turi 
daug gražią ir nebrangią kny
gą, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kią draugą.
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